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Pasaulinė spauda apie Lietuvos A. Sabonį
Stalino laikais sušaudyto lietuvio, 

1918 metų revoliucijos pasižymėjusio 
lietuvio generolo Vytauto Putnos 
vardo, Klaipėdos žvejybos laivyno 
laivas-faktoria taisomas Buenos Ai
res uoste.

Mechanikai, šaltkalviai, staliai ir 
kitos rūšies remontininkai — viso 
virš pusės šimto vyrų, iš kurių 34 
lietuviai, nuo 1985 gruodžio 31 die
nos darbuojasi tame laive.

Sausio 19, ’86 juos aplankė šiaulie
čiai A.L.Balso red. P. Ožinskas, ¡nd. 
Vincas Laurutis ir prekybininkas 
Antanas Jasuitis su žmona.

Buvo įdomu susipažinti su tos įgu
los vyrais: Domas Valančius —bri
gados atsakomasis, Pv. Siaučiūkėnas 
— kapitono padėjėjas, Julius Bala
kauskas — mokytojas, kuris moko 
nebaigusius vidurinio mokslo; Jurgis 
Petrauskas, Vaclovas Šimkus, Vla
das Grinkevičius. Romas Naudėnas, 
Mindaugas Kriščiūnas, Košt. Šimans
kis, VI. Tamošaitis, Jonas Veršelis, 
Marius Česnokas. VI. Ezerskis Vin
cas Bužokas, E.Grigas. Vyt. Pakutka, 
Vacius Palikas, Stasys Danius, Sta
sys Lembutis, Rimantas Butvydis, Si
gitas Kiltanavičius ir kiti, su kuriais 
nebu- o galimybės asmeniškai susipa. 
žintį kadangi iš jų nekurie tuo metu 
buvo pareiguose. Daugumas iš jų 
Klaipėdiečiai — žemaičiai.

Laive yra ir ligoninė, aptarnau
jama jauno medicinos gydytojo Ri
mo Simanavičiaus. Iš trijų moterų 
kurios aptarnauja virtuvę, viena lie
tuvaitė Stasė.

Vėliau laivą aplankė Carlos Ma- 
siokas su vaikais ir užkvietė svečius 
aplankyti pileta “Lietuvą”, pasimau
dyti mineraliniame vandenyje.

Sausio 26, kaip jau meistrai buvo 
ant laivo Salantai, juos aplankė Al
bina Korsakaitė su Ožinskais.

Pataisytas laivas “Vytautas Put- 
na” jau išplaukė į jūrą, dabar taiso
mas, Lietuvos miesto vardo “Salan
tai”, vėliau seks “Pasvalys” ir “Pa
nevėžys”, ikį kovo 4 čia suminėti vy
rai tikrins, taisys Klaipėdos žvejybos 
laivus, o kovo 4 jie paliks Argentiną.

Lietuviai jūreiviai, kurie jau pus
antro mėnesio kaip dirba Buenos Ai
res uoste, buvo patenkinti jų aplan- 
kimu. Pakvietė vakarienės ir pavai
šino juoda duona, kuria jie patys ke
pą ir .. . lietuviškais barščiais. Kas 
būdinga kad nepasiūlė jokio alkoho
linio gėrimo. Prie vakarienės užsige
riama lengvu kompotu. Svečius ap
dovanojo suvenyrais ir perdavė lin
kėjimus tėvynainiams gyvenantiems 
Argentinoje.. Guodėsi, kad virš mė
nesi laiko vaikštinėdami po Florida, 
Corrientes ir mikro centre nesutiko 
ne vieno lietuvio, nors jie patys vi
suomet garsiai kalbėdavę lietuviškai.

Po kovo 4 atostogų, šie meistrai, 
vyksta į Angola atlikt; toki pat dar
bą.

-*■ Argentinos diplomatas Juan Ja
vier Rinaldi 23. 1. 86 žuvo gaisre už
sidegus hoteliui Delhi mieste Indi
joje.

ROSALBA PASTORELLI
Tus compañeros te recordamos con 
pre nos brindaste,
Nuestras condolencias a tu esposo 
mana María Antonia tu cuñado 
lia y Anabel.—
EX INTEGRANTES CONJUNTOS PAPARTYNAS e INKARAS

DE FLORES (1957/1985) 
tu sonrisa y la ternura que siem-

Julio, tu padre Santos, tu her- 
Juan Carlos y tus sobrinas Nata-

—?-T-

metraštį skaitąs . . .
Daug legendų, sukurtų poezijų bylo
ja apie šį lietuvių kultūros lopšį.

poeto VI. Mozūriūno: Širdis kūrėjų 
aukso rankos užbūrė akmenį, plytas.

Vilnius — amžinoji Lietuvos sostinė. 
Tai lietuvių tautos Meka. Kiekvieno 
lietuvio yra noras jį pamatytį. Anot Žilieji amžiai nusilenkia ir tu jų

tríi 
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SOLISTAS VACYS DAUNORAS 
PROFESORIAUJA

Įžymus Lietuvos Operos solistas 
Vaclavas Daunoras ne tik dainuoja 
Vilniaus Operoje, bet ir profesoriau
ja Vilniaus konservatorijoje, ruošda
mas naują dainininkų kartą.Neseniai 
Vilniuje buvo surengtas jo mokinių 
koncertas, kuriame dalyvavo konser
vatorijos absolventai — Kauno mu
zikinio teatro sol. D. Vėbra Klaipė
dos liaudies operos sol. V. Kurnic- 
kas, Vilniaus filharmonijos sol. Z. 
Žakelis ir konservatorijos III kurso 
studentas E. Mažintas. Akompana
vo vyr. dėstytoju konservatorijoje 
dirbantis pianistas R. Bekionis. Kon
certe skambėjo L. Abariaus V. Klo
vos, V. Paketūros, V. Paltanavičiaus 
harmonizuotos lietuvių liaudies dai
nos lietuvių užsienio kompozitorių 
dainos, romansai, populiarios operų 
arijos.
♦ Kamilė Šulgaitė, neseniai atšven
tė savo amžiaus 115 metų. Gimtojo 
krašto pranešimu. Anykščių rajone, 
yra 10 šimtamečių. Visos moterys, 
visą gyvenimą dirbusios fizinį darbą 
žemdirbystėje. 105 m. susilaukė Rubi
kių kaime gyvenanti Barbora Jurgė- 
naitė, šeiminiškių apyl. Gilių kaime 
Domicėlė Balčiūnienė, Viešintų ap. 
Didžiuliškių kaime — Uršulė Ke- 
dainytė, Svėdasų ap. Vikonių kaim. 
Marijona Jančienė. Troškūnų apyl. 
Mažonių kaim. gyvena 104 metų 
Uršulė Pakšienė. O Kurklių apylin. 
kė turi dvi šimtametes: šiemet šim- 
mečio sulaukė “Nevėžio” kolūkio 
kolūkietį Uršulė Rcpečkienė, o Ma
rijonai Mackonienei jau sukako 110 
metų.

Argentinos Rio Negro provinci
joje gaisrai sunaikino daug pasėlių 
ir miško plotų.

“Me- 
keturis 
diskus.
atlikti

ĮAMŽINTA VARGONŲ MUZIKA

Sąjunginė plokštelių firma 
liodija” išleido pirmuosius 
“Lietuvos vargonų” serijos 
Plokštelėse įrašyti kūriniai, 
dviem Vilniaus universiteto, taip pat 
Vilniaus paveikslų galerijos, Panevė
žio ir Šešuolių vargonais. Numa
toma įamžinti ir kitų senųjų Lietu
vos instrumentų skambesį. Siekiant 
plačiau atsiekti vargonų savybes, 
jeis atliekamas platus repertuaras — 
senoji, klasikinė šiuolaikinė muzika, 
Vakarų Europos, tarybinių kompo
zitorių kūriniai. Plačiai skamba mū
sų krašto įvairių kartų kompozito
rių kūryba.

Jau 20 metų “Meliodija” leidžia 
lietuvių liaudies dainų antologiją. 
Išėjo apie 20 plokštelių. Jos įrašytos 
įvairiuose respublikos regionuose.

Keli diskai skirtį atskiriems, kai
mo dainininkams: savo plokšteles 
įdainavo Marija Kuodžiūtį -Navic 
kienė, Petras Zalanskas. Antologiją 
ruošia Lietuvos TSR valstybinės kon
servatorijos liaudies muzikos kabineto 
vedėja GenovaitėCetkauskienį drau
ge su Vilniaus plokštelių studija.

Šiais metais pasirodys naujas ke
turių plokštelių komplektas “Aukš
taičių dainos”. Dvi lietuviškos plck.- 
telės išeis “MeliodijoS” naujas TSRS 
tautų liaudies muzikos antologijoje.

♦ Argentinon atvykusi T. S-gos ko
mercinė misija, prekybos viceminis
tro V. Ivanov vadovaujama pasirašė 
4500.000 t.daugumoje pašarinių gru
dų pirkimo sutartį. Argentina pasi
žadėjo pirkti TS technikos.

Argentinos kariuomenės orkestro 
muzikantai, vykdami į miesto An
tofagasta iškilmes, omnibuso stab
džiams sugedus, nuriedėjo nuo kalno 
ir žuvo 17 orkestrantų. Kiti sunkiai 
sužeisti.
*■ JAV 27, 1. 86 paleista į erdvę ra
keta “Trasbordador Chalenger”, ku
rioje, iš 7 įgulos buvo 2 moterys, dar 
nepasiekusi savo orbitos — sprogo. 
Daug milijonų kainavęs skraiduolis 
nukrito Atlantan. Visi žmonija apė
mė baimė, dėl galimų kompiuterių 

' apsirikimų ateityje.

BENZINAS IŠ MEDIENOS — 
CHEMIJOS LAIMĖJIMAS

Augalai — didžiulis energijos šal
tinis. Iš jų galima gauti vandenilį, 

dujinius, skystus ir kietus anglavan- 
denilius — žaliava chemijos pramo
nei. Pasaulio miškai kasmet išaugina 
apie 50 miliardų tonų kietos bioma
sės. Joje slypinti energija keliskart 
viršija tą, kurią sunaudoja žmonija.

Tarybų šalyje auga 20 procentų 
pasaulio miškų. Manoma, kad pusę 
kasmetinio miškų prieauglio, pritai
kius atatinkamas technologijas, būtų 
galima naudotis energios — dujų, 
skysto ir kieto kuro — gamybai.

Augalų žaliava net turi pranašu
mą: slypinčią joje energiją galima 
naudoti gamybos vietoje. Taigi ga
lima atsisakyti naftos produktų, ku
riuos tektų čia atvežti. Be to iš au
galų pagamintas kuras mažiausiai 
teršia atmosferą: angliarūgštės du
jas, šilumos perteklių asimilioja pa
tys augalai.

Bet tiek dujų, tiek variklių kuro 
ar chemijos žaliavos iš augalų gamy
bos technologia dar nėra tobula. Ta
rybiniai mokslininkai atliko bandy
mus, kurie įrodo, kad iš medžio (pju
venų) galima sintetizuoti naftą.Nau- 
dingcs produkcijos gaunami viduti
niškai 70 — 92 procentai: susidaro 
dujos, benzinas ir mazuto tipo li
kutis.

Benziną (kaip skystą frakciją) 
galima naudotį variklių kurui, taip 
pat chemijos pramonei.

Tą straipsnį iš Gimtojo krašto per
spausdiname todėl kad Argentinoje, 
Tucuman provincijoje pastatytos ga
myklos, kur iš cukrinių nendrių da
romas spiritas, kuris sumaišytas su 
nafta duoda labai gerus rezultatus,' ir 
vartojamas kaip alconafta varyk- 
liams.

SVEIKINU su prasidėjusiais Naujais. 1986 Metais ‘ 
visus savo gimines, draugus, pažįstamus ir visus geros 
valios tautiečius, linkėdamas geros sveikatos ir sėkmės 
gyvenime —

STEPONAS STANKEVIČIUS
■ «A* , *A*~*O*- d

ARVYDAS SABONIS — 
GERIAUSIAS

Dabartiniais laikais apie sportą 
daug rašoma. Sportas šiais laikais 
turi daug bendro net su politika. Di
dieji laikraščiai turi specialius sporto 
skyrius, o be to yra daug sporto žur
nalu.

Argentinos dienraštis “Clarín” 
(Trimitas), iš 1986 metų, sausio 16 
dienos, beveik ištisą 48 puslapį pas
kyrė lietuviui krepšininkui, vienam 
Kauno “Žalgirio” krepšinio koman
dos, Europos geriausio žaidėjo — 
Arvydo Sabonio, aprašymui

Laikraštis savo ¡šsamame straip
snyje aprašo A. Sabonio gyvenimą 
beveik nuo lopšio ir jo sportinę veik- 
klą, visur pabrieždamas, kad šis 21 
metų amžiaus jaunuolis dvejų me
trų ir 18 centimetrų aukščio, svė
rėmis 115 kilogramų, bet anot spor
to korespondento, dėka judriam ir 

taikliam metikui Arvydui Sa
boniui, Kauno “Žalgiris” tapo visos 
Tarybų Sąjungos nugalėtojų. Mini
mi taipgi žymūs krepšininkai Rimas 
Kurtinaitis, Valdemaras Chomičius, 
ir Sergijus Jovaiša kurie jau yra bu
vę Argentinoje.

Dabartiniu laiku geriausiu Euro
pos krepšininku yra laikomas Arvy
das Sabonis netik dėl jo ūgio, bet ir 
dėl judrumo ir taiklaus metimo.

A. Sabonis yra gimęs Kaune 19. 
12. 1964 metais. Studijuoja Žemės 
Ūkio Akademijoje. Nuo 15 metų žai
džią krepšinį. Jo tėvas 190 aukštumo, 
motina 180. Sūnus, savo ugiu pra
lenkė tėvus ir dėl to išgarsėjo visa
me sporto pasaulyje.

Korespandentas teigia — grei
čiausia, kad su TS rinktine Arvydas 
atvyks ir Argentinon.

♦

PAVĖLOTAI GAUTAS IŠ SAO 
PAULO PAKVIETIMAS

Brazilijos lietuvių bendro komiteto 
kvietimas dalyvauti atidarime emi
grantų paminklo, kuris yra dail. Zi
karo sukurtos Lietuvos Laisvės pa
minklo replika. Inauguravimas įvyko 
14. 12. 85, 14 vai., dalyvaujant vi
som lietuvių organizacijom. Buvo 
koncelebruotos pamaldos.

Pakvietimas buvo gautas visą sa
vaitę vėliau. Paminklas, kuris by
los apie Lietuvą, yra pastatytas Re
pública Lituania aikštėje, Villa ZelL 
noje, Sao Paulo mieste, Brazilijoje.

Albinui Baranauskui paskirta 
Lietuvių Rašytojų Draugijos premi
ja 2.000 dolerių. Premijos mecena
tas — Lietuvių Fondas.

Argentinos pašto streikas izoliavo 
nuo pasaulio visą šalį. Susidarė daug 
nepatogumų gyventojams visais at
žvilgiais. Taip ilgai užsitęsęs pašto 
streikas pridarė daug nuostolių val
stybei ir privatiems gyventojams.

Graciela Bukevičiūtė Kuzav’nie- 
nė vasario pradžioje atskrido iš Los 
Angelės ir su VI. ir B. Survilais iš
vyko į San Clemente de Tuyu pralei- 
ti vasaros karščius.

<

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.
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Leidėjas-Red-: Pranas OŽINSKAS 
PRENUMERATA METAMS:

Argentinoje metams 5 Australai.
Urugvajuje ir Brazilijoje 12 dolerių. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

ORGANIZACIJOS SKRIAUDŽIA 
LIETUVIŠKA SPAUDĄ.

Chicago’s lietuvitį dienraštis “Drau
gas” skundžiasi užmiršimu spaudos 
po gerai pavykusių parengimų:

“Nematydami laikraščių spausdi
nimo apyskaitų skaitytojai visgi pas
tebi negerumą, būtent, kad daugu
mas lietuviškų organizacijų lietuviš
kus laikraščius išnaudoja - skriau
džia,siekdamos savoms organizaci
joms didinti pajamas. Organizacijos 
rengia gegužines, balius, suvažiavi
mus ar kitokius renginius. Jų kores
pondentai prieš parengimus visiems 
laikraščiams parašo ilgiausias kores
pondencijas, smulkiai parašydami, 
kada ir kur bus tos organizacijos ren
giamas parengimas su programa. 
Dar prideda, kad bus gėrimų baras, 
vakarienė tokios taj šeimininkės ska
niai pagaminta kad bus šokiai, to
kiam tai orkestrui grojant ir t. t. 
Pabaiga; dar parašo, kad būtinai visi 
dalyvautu. Na, kur tau tautiečiai 
nedalyvaus, jei jų laikraštyje taip 
maloniai kviečia ir tame parengime 
visko bus. Žinoma, reklamos suvilioti 
gausiaį dalyvauja. Daug išgeria, ge
rai pavalgo, o svarbiausia — gerai 
išsigėrę prisišoka ikj valiai. O rengė
jai džiaugiasi pasisekusiu parengi
mu, nes gauta ir gero pelno.

Užtai jie nuoširdžiai padėkoja sa
vam korespondentui už gerą rekla
mavimą, bet visai “užmiršta” padė
kotu ir iš pelno nors kelis procentus 
paskirti lietuviškam laikraščiui, kuris 
spausdino tas korespondencijas — 
reklamas”.

Sį straipsnelį persispausdino ir Aus
tralijos “Mūsų Pastogė”. Matomai 
ir pas juos panašiai būna. Pas mus, 
ypatingai kaip mūsų organizacijos 
praturtėjo, dėka spaudai įsitaisė ge
ras sales ¡r kitus patogumus, dabar 
jau jiems savo spauda kaip ir nerei
kalinga. tuo labiau, kad organizaci- 
juose, lietuvių kalba baigia išnykti. 
Apie lietuvybę pakalbama tik tuomet 
kaip čia atvyksta koks nor veikėjas iš 
JAV, bet jam išvykus vėl grįžtama 
prie vietinės kalbos. Ir net vengiama 
susitikti su tais kurie dar kalbą lie
tuviškai.

Labai liūdna apie tai rašyti, bet 
taip yra, ir pragiedrulių nesimato.

Kad taip yra, ryškiai matosi iš 
Birutės V. Jasaitienės, kuri čia lankė
si praeitais metais, pranešimo “Tau
tinės sąmonės išlaikymo išeivijoje”
pasitarime, Chicago’je.

Adolfui Villarino
5. 12. 85 staiga mirus, jo žmonai Vandai Mankauskaitei ir kitiems 
artimiesiem, nuoširdžią užuojautą reiškiame, ir kartu liūdime gero 
Argentinos Lietuvių Centro nario — gero draugo netekę —

Argent. Lietuvių Centro Valdyba

Pranui Galbuo<dui
mirus, jo žmonai Bronei Račytei, dukrai, Bronei, anūkui Marcelo 
Stanevičiuj su šeima ir kitiems reiškiame nuoširdžią užuojautą ir 
dalinamės liūdesiu — Kazimieras Arlauskas ir vaikai

Pranas ir Ona Gudliauskaitė Ožinskai.

Penkiuose Kontinentuose
DAILININKĖS V. ŠLEIVYTĖS PAKĖLIMAI ir INŽINIERIUS PILOTAS

MUZIEJUS

Dailininkė Veronika Šleivytė, gi
musi 1906 m. gruodžio 6 d. Antaša- 
voje, Kupiškio apylinkėje neužmir
šo savo gimtavietės. Rugsėjo 14 d. 
Viktariškių kaimo senovinėje sody
boje atidaryta paveikslų galerija. 
Tą sodybą kartu su savo kūriniais 
Antašavo bendraūkiui padovanoja 
dad. V. Šleivytė, galerijoje sutelkusi 
daugiau kaip šimtą grafikos ir pas
telinės tapybos darbų.

Naujas kultūros židinys Aukštai
tijoje, kuris dirbs visuomeniniais pa
grindais, yra ištisas etnografinis kom
pleksas. Jį sudaro vidurio Aukštai
tijai būdingas dviejų gailį namas, 
svirnas, kiti ūkiniai pastatai. Vidaus 
įrenginiai atkuria kaimo amatininko 
buitį, autentiškumą patvirtina 20 š. 
pradžios namų apyvokos ir ūkiniai 
daiktai..

ŽEMAIČIŲ VYSKUPIJOS
KUNIGŲ SĄJUNGA

Žemaičių vyskupijos kunigų są
junga, įsikūrusi prieš 30 m. veikė 
vien šalpos darbais. Neseniai iš
rinkta Telšių vyskupijai priklausiu
sių kunigų nauja valdyba: kun. dr. 
J. Gabrys — pirmininkas, kun. dr. 
A. Olšauskas — vicepirm, kun. dr. 
Z. Smilga — sekr., prel. A. Jonušas 
(Romoje) — iždininkas.

LITUANISTINĖ PROGRAMA 
TASMANIJOS UNIVERSIT.

Tasmanijos univ. tarnaujantis 
lietuvis po ilgų pastangų gavo leidi
mą įsteigti lituanistinę programą 
magistro ir daktaro laipsnio siekian
tiems studentams istorijos, sociologi
jos, politinių mokslų ir teisės sky
riuose. Tikimasi, kad 1985-86 metų 
bėgyje atsiras 4-6 kandidatai, turin
tys bakalauro laipsnį su pažymėjimu 
("honors”). Šį programa lietuviams 
nieko nekainavo o universitetas žada 
kas met 6,500 austr. dolerių stipendi
jas. Adresas: Lithuanian Graduate 
Studies. University of Tasmania, 
Hobart, Australia. (Elta)

♦

BARANAUSKIENĖS LĖLIŲ 
PARODOS

Ona (?) Bakanauskienė. liaudies 
menininkė, dalyvavo pasaulinėje lė
lių parodoje, kuri kas dveji metai 
rengiama Krokuvoje. Parodai ji 
pasiuntė 23-jų lėlių kompoziciją 
“Liettuvių liaudies muzikes instru
mentų ansamblis”. Ši kompozicija 
atspindėjo visų etnografinių Lietu
vos sričių drabužius, tradicinius liau
dies instrumentus ir grojimo būdus. 
Kanklininkės, skudukininkės ir bir
bynininko lėles O. Bakanauskienė 
podovanojo Krokuvos pasaulio lė
lių muziejui.

♦ Daina Janutaitė Kalifornijos u- 
niversitėto Berkeley mieste studentė 
išlaikė gerai konkursinius prancūzų 
kalbos egzaminus, universiteto pa
rinkta tolimesnėms studijoms Pran
cūzijoje. Rugpjūčio pabaigoje išskri
do į Paryžių.

APDOVANOJIMAI

Vysk. Paulius Baltakis iš Romos 
pranešė, kad Šv. Kazimiero kolegi
jos naujasis rektorius kun. Algiman
tas Bartkus yra pakeltas prelatu. 
Buvę rektorius prel. Ladas T'ulaba 
pakeltas Šv. Petro bazilikos kanau
ninku. Prelatu pakeltas taip pat 
Melbuorno lietuvių klebonas Austra
lijoje kun. Pranas Vaseris.

Apdovanoti Šv. Silvestro ordinais 
Jokūbas Stukas Antanas Saulaitis, 
Sr., ir dr Adolfas Darnusis. Pro Pon- 
fice et Ecclesia ordinu apdovanotos 
Jadvyga Damušienė ir Loreta Stu- 
kienė.

♦

BAIGĖSI FUTBOLO VARŽYBOS

41 Lietuvos futbolo varžybos vy
ko labai atkakliai ir permainingai. 
Aukso medalius laimėjo Panevėžio 
“Ekrano” futbolininkai, treniruoja
mi Mindaugo Kaušpėdo, sidabro me 
daliai atiteko Klaipėdos “Granitui”, 
bronzos — Vilniaus SRT.

Aukščiausioj futbolo grupėj žai
džia 16 klubų.

♦

LIETUVOS TEATRŲ ŠVENTĖ

Vilniuje pasibaigė Lietuvos teat
rų festivalis. Septyni respublikos 
dramos teatrai parodė savo spekta
klius.

Nida Gedgaudaitė. Viltis Janu
taitė ir Dalia Navickaitė rugpjūčio 
pabaigoje išskrido į Vokietija moky
tis Vasario 16 gimnazijoje. Po metų 
grįš į savas amerikiečių mokyklas 
Kalifornijoje, kuriose jau dvejus 
metus mokėsi.

Aldona (?) ir Jonas Paršeliūnai. 
gyv. Brampton, Ontario. Dirvai pa
remti paukojo 1.000 dolerių

Argentinos Lietuvių Balso telefonas:

601 - 3153
Kalbamos valandos nuo 9 ik 13 ¡r 
nuo 15 iki 21. Visų, kurie turi rei
kalų susijungti su Redakcija, prašo
ma turėti kantrybės, truputi ilgiau 
palaukti atsiliepimo, nes nesant te

lefonistės, užtrunka atsiliepimas.
Kreiptis asmeniškai — geriausia an
tradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
Martes y Jueves de 16 a 18 hs.

CAFAYATE 4171
(a lĄ cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 - 6044

© LEONAS MUŠKETAS 9 
9 sąžiningai taiso ir derina © 
© pianinus. Perkant pianinus ®
• padeda išrinkti. ©
© Pje. Monaco 4429, Bs. Aires © 
® Telefonas: 567.2094 ©

• Dr. Enrique Bagdonavičius ©
© medicinos gydytojas klinikas ® 
© pirm, iki ketvirtad. ® 
® nuo 15 - 19 vai. ©
© Albarellos 2783 - Cod. 1419 ® 
@ Tek: 572- 7014 ©

@ SAKALAUSKŲ © 
© RESTORANE ® 
© Po mišiauni pietūs © 
© Baras, pietūs, vaišės ®
@ La Rioja 2259 — Aveli. ©
© Tel. 208-3237 ®

• ALBERTO 8KREBUTSNAS ©
© Contador Publico Nacional ® 

Contabilidades - Impuestos ©
© Nacionales y Provinciales ® 
® Balances ©
© Santo Domingo 3315 ®
® TeL 28-8192 ©

RAMŪNAS A. IVOŠKA

Northeastern universitete Bostone 
birželio mėn. gavo “Bachelor of 
Science, Mechanic al Engineering” 
laipsnį Ramūnas A. Ivoška. Jis bu
vo N. U. FLYG club prezidentas 
ir buvo dekano garbės sąraše. Ra
mūnas yra lėktuvų pilotas vienmoto
rių ir daugmoterių lėktuvų. Yra 
skraidymo instruktorius. Pagrindi
nės pareigos - instrumentai ir ko
merciniai lėktuvai. Jis tikrina, kali
bruoja ir išbando tuos instrumentus. 
Jau yra išskraidės 1.233 valandas. 
Skraidyt; pradėjo 1980 metais ir nuo 
to laiko nesiskiria su lėktuvais, nors 
ir tęsė studijas.

Ramūno tėvai yra advokatas Ky
mantas ir chemikė Dalia (?) Ivoš- 
kos, gyv. Bostone.

♦ Donatas ir Vida (?) Siliūnai, 
Dirvos 70 metų sukakties proga pa
aukojo 2.000 dolerių. Tai tikrai są
moningų lietuvių žestas. Jie gerai 
suprato ta tiesą, kad be savo spaudos 

nėra tautos. Dirva juos pagerbė 
atskiru straipsneliu su nuotrauką.

Vincas Juodvalkis, gyv. Yucaipa. 
Kalifornijoje, JAV., švęsdamas savo 
amžiaus 85 metų sukaktį, gavo daug 
sveikinimų netik iš giminių, draugų 
bet ir iš JAV prez. R. Reagan’o.

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
? San Martín 170, 3 piso of. 301. Ascensor izq. Tel. 33-3041, int. 301 -1
ü Galería Giiemes. Toda clase de tramites. £

n Traducciones — Fotocopias Llamadas
Y Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. x
f| Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 13 a 18 horas

TAPICERÍA “GENESIS” **
*TODO TIPO de TAPIZADO 

de ;
RICARDO MOSIEJKO y DANIEL PER JAR
Brandzen 4666 CIUDADELA

Piedrabuena 5365, Villa Lugano :
Tel.: 653 - 8669 ¡¡

PIZZERÍAPASTELERÍA
SANDWICHER1A

KO — KHIM — BO 
SAVININKAS — ALBERTAS KATINAS 

calle GUAMINÍ 4 8 7 7, Villa Lugano BUENOS AIRES

AMBULANCIAS CASAMIENTOS
VELATORIOS

Para la colectividad facilidades de pagos 
CASA

JORGE NIETO
Sepelios Salas Velatorias 

Jubilados o pensionados sin carge
Nogoya 4481 Tel. 566 - 5630 Gualeguaychu 2846

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR į 
■: Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA į

/ Oculista Cirujano ;!
į Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA į
\ Oculista Cirujano Niños į
í Consultorios equipados con aparatos e instrumental į
į de avanzada en el tratamiento ocular. J
į calle Brown 546, Morón Telefonas:629- 4820.
!; Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas. í
į Solicitar la hora: 628-1179 —- Particular: 629-6473. ¡j

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir
551 - 2940 palaikytojus (soporters) lėk-

ščioms pėdoms, pigiai.

SPAUDA
• Alfonsas Nyka-Niliūnas. ŽIEMOS 
TEOLOGIJA, eilėraščiai, 140 psl., 
1985 m. išleido Algimanto Mackaus 
knygų leidimo fondas. Tiražas 600. 
Kaina nepažymėta. Spaudė M. Mor
kūno spaustuvė. Knygos apipavida
linimas —Henrieta Vepštienė: Skir
ta : Tėvams, seseriai ir broliams. Į- 
domios poezijos liuksiusinis leidinys..

• Laiškai Lietuviams — religinės ir 
tautinės kultūros žurnalas birželio 
’85,. Dvasinė literatūra, poezija, kal
bos skyrius. Adresas: 2345 W. 5(>th 
Street, Chicago, Ill 60636, U. S. A.

® Lietuvių Dienos. Leid. Antanas F. 
Skirius (4364 Sunset Blvd. Los An
geles. CA 9029, USA)- Metinė pre
numerata —$ 20, Kanadoje —25. 
Rugsėjo (357 Na) plačiai pristato 
Šveicarijoje gyvenusi N. Lietuvos di-
plomatą dr. Albertą Gerutį, kuris 
mirė 1. 12. 85. Tai buvo vienas iš 
nedaugelis tikrų patriotų, kuris 
nuo jaunų dienų, nors atitarnavęs 
kariuomenę Latvijoje, buvo Lietuvos 
sūnus iki paskutinės savo gyvenimo 
dienos , Mirė Šveicarijoje.

• MŪSŲ SPARNAI, 58 birželis, 
85, 100 puslapių. Įdomi medžiaga iš 
lietuvių luteronų - reformatų gyve
nimo ir veiklos. Adresas: Petras Bru
žas, 4429, S. Taiman Av., Chicago, 
Ill. 60632 USA

++ Pavojinga glostyti žvėrį, kai jis 
yra žmogaus kailyje.
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA A. L Balsą Sveikino Susitikimai su svečiais iš Lietuvos
GRAŽIAI SUTIKTI

NAUJIEJI METAI

Argentinos Lietuvių Centre tra
dicinis senų metų atsisveikinimas ir 
Naujų sutikimas, kaip ir kiekvienais 
metais buvo nuotaikingas.

Gruodžio 31, ’85, 22 val. ALC me
nėje susirinko virš 100 tautiečių, ge
ni Arg. Liet. Centro draugų, kad 
bendrai sutikti Naujuosius Metus. 
Jiems užėmus vietas prie gražiai pa
ruoštų ir gausiais valgiais apkrautų 
stalų, ALC vicepirm. V. Misiūnas, 
gražia lietuvių kalba pasveikino su
sirinkusius ir pristatė svečią iš JAV 
Alfredo Lukinską, kuris dalyvavo su 
motina ir pranešė kad po pusantrų 
metų studijų Vasario 16 gimnazijo
je grįžo ALC jaunimo veikėjas Nes
tor Ruplėnas ir jo tėvas, ALC iždi
ninkas, taipgi laimingai grįžo aplan
kęs Vokietiją ir Lietuvą.

Sirenoms ir patrankų šūviams 
pradėjus skelbti Naujų Metų prasi
dėjimą, visi broliškai bučiavosi ir 
džiaugėsi sulaukę dar vienų metų, 
ir linkėjo vienį kitiems dar vėl pasi 
matytį sekančiais.

Pirm. Jz. Pulikas trumpai ispaniš
kai pasveikino. Visi buvo patenkinti 
gražiu parengimu, ALCentro šeimos 
draugišku pabendravimu.

Ant rytojaus, veiklesni nariai vėl 
susirinko pabendrauti ir pasidalinti 
įspūdžiais, gražiai praėjusiu paren
gimu, prie pietų stalo. Pr. Š

-♦

VYRESNIO AMŽIAUS
TAUTIEČIŲ PIETŪS

Argentinos Lietuvių Senelių Židi
nio valdyba 15. 12. 85 surengė savo 
nariams ir bendrai vyresnio amžiaus 
tautiečiams draugiškus pietus.

Po pamaldų slovakų koplyčioje, 
kur lietuvių kalba šv. Mišias atna
šavo kun. A. Lubickas, daug tau
tiečių susirinko į ALSŽ sodybą.

Dar nebaigtame salone buvo pa
ruošti stalai. Susėdusius prie stalų 
jautriai pasveikino ALSŽ sekretorius 
Julius Mičiūdas ir pakvietė kun. A. 
Lubicką palaiminti stalą.

Dešreles ir gaidžius maestriškai iš
kepė patyrė kepėjai.

Pačiam pirmininkui Adomui Bur
bai vadovaujant, Valdybos nariai 
su kitų organizacijų talkininkais ap
tarnavo stalus.

O. Juknos orkestras grojo lietuviš
kų dainų malodijas. Susirinkusieji 
jautiesi kaip lietuviškame parengime. 

Sudovanuotų daiktų loterija sklan
džiai pravedė J. Mičiūdas ir A. Bur
ba.

Vyresnio amžiaus tautiečiai dėkin
gi, kad ir jų neužmiršta, ir kart nuo 
karto surengia pasižmonėjimą. Bū
tu gerai, kad surengti kokia paskai
tėlę, pritaikinta tema vyresnio am
žiaus žmonėms, kokia literatūrinę 
popietę iš kokių premijuotų rašyto
jų kūrybos. Rengėjam mažiau darbo 
o tautiečiams pažmonys. Galima 
būtų surengti lietuviškų filmų rodi- 
ma, kur buvę veikėjaį pamatytu sa
ve kaip jis atrodė prieš 50 ir dau
giau metų. P. Saulis

©PLATA DULCE©! 
© La Quínela - Prode - Lotería © 
© Av. San Martín 6678, Bs. As. © 
© La llave de la felicidad está @ 
©AQUI!©

©“CASA RICARDO”© 
© La Quínela - Prode - Lotería © 
© Somos especialistas en desarro- © 
© llar todo tipo de combinacio- © 
© nes de dobles y triples sin limi © 
@ tes. ©
@ Cte. dePozos 1226, esq. S.Juan ©

dalinamės liūdesiu Stasys ir Bronė Kaoevičiai

Pranui Galbuogiui
mirus, jo žmonai Bronei Račytei, dukrai, Bronei, anūkui Marcelo 

Stanevičiuj su šeima ir kitiems reiškiame nuoširdžią užuojautą ir

LIETUVĖS MOTINOS 
PAGERBIMAS

Argentinos lietuvių kolonija, kaip 
ir kitais metais,, gegužes menesyje, 
rengiasi atatmkamaį pagerbti lietu
ves Motinas, kuris turėtu įvykti ge
gužės men. pradžioje. ,

Keikia jau dabar pasiruošti, kad 
minėjimai nebūtų improvizuoti. Jau 
nimas, kuris tiek daug skolingas sa
vo motinoms už nuolatini rūpesti 
auginant ir tinkamai paruošiant gy
venimui, rengiasi tinkamai minėti.

Dana
.♦

PASIKEITĖ S. L. Arg. VALDYBA

S. L. Arg. įvykusiame 21. 12, 85 
narių susirinkime, dalyvaujant 25 
nariams, L. Stankevičiui pateikus, 
buvo priimtas sekantis naujos val
dybos sąstato sąrašas:
Pirmininkas — Antonio Mikučionis 
Vice-pirm. — Alberto Stalioraitis 
Sekretorė — Sofía de Barišauskas 
Prosekretorė — Alicia Mikučionis 
Iždininkas — Marcelo Stanevičius 
II iždininkas — Ricardo Bielinis 
Valdybos nariai: Maximo Vogi, Os
valdo Levanavičius, Angel Varela, 
Juan Carlos Banylis. Vald. nariai 
kandidatai: Guillermo Baršauskas»
Alberto Stukas.

Naujai Valdybai linkėtina geros 
sėkmės S.L.Arg. organ, darbe kuris, 
kaip pasakė baigęs dvejų metų ka
denciją pirm. R. Stalioraitis, dėka 
gerų darbuotojų yra pastatytas ant 
gerų pamatų.

Tą patį pasakė ir naujasis pirm., 
kad dabar yra svarbu išsilaikyti to
ki S. L. Arg. kaip jis yra šiandiena.

Bet visgi reiktu sudomintį narius, 
kad gausiau lankytu netik asado pie
tūs bet ir savo draugijos susirinki
mus kur sprendžiamas institucijos li
kimas ir veikla! Pr. Š.

Antonio Mikučionis, 
naujasis S. L. Arg. pirmininkas, gi
mė Buenos Aires mieste 27. 6. 1929 
metais, Antano, mirusio 1978 m., ir 
Marijos Kubiliūtės šeimoje. Sukū
ręs lietuvišką šeimą su Leonora Mar
tin ėnaite užaugino dukras: Alicią ir 
Mirtą. Su svainiu M. Jeglinsku va
dovauja reikšmingai metalurgijos į- 
monei. Bet tas viskas jam nekliudo 
būti vienam iš veikiausių Argentinos 
lietuvių kolonijos, konservatyvios 
srovės veikėjui. Jaunystėje pirminin
kavo Vyčių organizacijai, buvo S. L. 
Arg. vicepirmininku, ALOS Tary
bos pirmininku. Po vargonininko V. 
Rymavičiaus mirties vadovauja šv. 
Cecilijos bažnytiniam chorui kurio 
jo žmona nuo pat jaunų dienų yra 
pianiste. Jis, Antonio Mikučionis, 
atrodo yra gimęs visuomenininku. 
Jo vyresnioji duktė Alicia pasekusi 
tėvą jau keletą metų sekretoriauja 
S. L. Arg. draugijai. Ji, kaip ir tė
vas, kūnu ir siela yra visuomeninin
ke. Dėl tų visų visuomeniškų priva
lumų, A. Mikučionio kandidatūra 
į S. L. Arg. pirmininkus, buvo su
tikta su džiaugsmu. Jam teks du 
metus, gan sunkiu ekonominiu lai
kotarpiu pirmininkauti. Linkime ge

ros sėkmės ir ištvermės.!

su Naujais Metais
Visiems A. L. Balso skaitytojams, 

ir mūsų asmeniškiems draugams, 
sveikinusiems asmeniškai, telefonu ar
ba šventinėmis kortelėmis, nuošir
džiai dėkojame — ALB leidėjai

Prenumeratas apsimokėjo: 
Juozas Vieraitis ir 050 aukų, 
Mok. Sofija O. Nalivaikienė ir 1 a., 
Pedro Rutkus, 
Jonas Bražėnas, 
Jurgis Viliamas, 
Antanas Židelis, 
Eugenia Rudytė Mažeikienė 
Ricardo Rudis, 
Elzbieta B. Mičiūlienė, 
Adolfas Mušketas 2 aukų, 
Simonas Doškus, 
Jonas Jacunskis, 
Stasys Vilkišius, 
Juozas Kepalas,
Vincas Laurutis ir 2 aukų, 
Aleksandras Bliu jus ir 1 aukų. 
Jonas Rudėnas ir 1,50 aukų, 
Jonas Žibolis,
Leokadija G. Lakavičienė, 
Jonė N. Valašinienė ir 2 aukų, 
Justina Ž. Žukienė ir 5 aukų, 
Povilas Revinskas, 
Eva G. Daunienė,
Emilija Tubelytė ir 050 aukų, 
Henrikas Tetluk ir 3 aukų, 
Dora Šukys ir 5 aukų, 
Juan Carlos Banylis, 
Matilde V. Banylienė ir 3 aukų, 
Jonas Baranauskas, 
Henrikas Gavorskas ir 5 aukų, 
Hilda Domynas, 
Antanas Galeckas, 
Elžbieta V. Petrauskienė, 
Ona P. Katilienė,
Alfonsas Antanaitis ir 1 aukų, 
Jurgis Rudaitis ir 3 aukų 
Vincas Paoeržinskas ir 030 aukų, 
Antanas Kirstukas, 
Petras Ciabis ir 2 aukų, 
Kazys Arlauskas ir 3 aukų, 
Ana C. Kuprevičięnė, 
Ona R. Repečkienė, 
Boleslovas Ivanauskas, 
Ona J. Morkūnienė, 
Aloyza B. Jackevičienė 
Vladė V. Beniauskienė, 
Vincė B. Gražiulevičienė ir 1 -. ,kų. 
Konstancija N. Rymavičienė ir 2 a., 
Antanas Mikučionis,
Liudas Jakavičius ir 7 aukų, 
Kazimieras Norkus, 
Antanas Norkus
Jurgis Rauba ir 2 aukų, 
Vincas Grigaitis ir 3 aukų, 
Albinas J u s y s, 
Pranas Vaitekūnas ir 1 aukų, 
Ona šikšnytė Kriews, 
Stasė S. Strungienė ir 4 aukų, 
Jonas Mikalonis ir 1 aukų, 
Inž. Kęstutis Mikalonis, 
Ricardo Kalvelis, 
Elena M. Janulienė 
Alfonsas Tamulynas, 
Liuda L. Viskatienė, 
Albina B. Šimkūnienė, 
Pranas Vasiliauskas, 
Marija K. Juozapaitienė, 
Petras Makarevičius, 
Apolonija D. Jakubauskienė.
Jonas Juškauskas, 
Albertas Glavinskas ir 5 aukų, 
Osvaldas D e 1 k u s ir 30 aukų 
Bronius Banys ir 1 aukų, 
Jonas Narbutas ir 2 aukų, 
Eva Deltuvaitė Gudaitienė, 
Stanislovas Staneika, 
Stasys Piečiukonis, 
Lidia Š. Matulionienė ir 3 aukų, 
Albertas Skrebutėnas,
Steponas Jankevičius ir 2 aukų, 
Boleslovas Reifonas, 
Jonas Jocius 1 austr. aukų, 
Antanas Jasuitis, 
Juozas Burimauskas, 
Albina R. Biguzienė, 
A.ugustinas Tilvikas, 
Ona D. Jurėnienė, 
Leonas Janonis, 
Adolfas Veščiūnas,

(Seka tęsinys)
A. L. Balso Leidykla dėkoja vi

siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina 
Administracijos darbu. ALB Admin.

RYŠIAI, TARP LIETUVOS IR 
ARGENTINOS LIETUVIŲ

Visą gruodžio mėn. ’85, Argenti
noje filmavę Lietuvos kino studijos 
vyrai, ir žymūs aktoriai: Regimantas 
Adomaitis, Kauno dramos teatro žy
mi aktorė Jūratė Onaitytė, Olegas 
Didkovskis ir kiti turėjo daug susi
tikimų su tėvynainiais.

Pirmiausia juos gražiai priėmė 
Lietuvių Ratelyje 15. 12 85. Paben
dravę LR su vyresnio amžiaus žmo
nėmis, grupės tautiečių palydėti ap
lankė S. L. Arg. Čia irgi buvo drau
giškai priimti, apdovanoti suveny
rais o jų vadovas Vytautas Vilimas 
net pasimaudė baseine.

Iš ten tu pačių tautiečių lydimi 
atvyko į Argentinos Lietuvių Cen
trą. čia sutiko daugiau lietuvių su 
kuriais užmezgė draugiškus santy
kius.

Gruodžio 29, LR buvo padaryti 
paskutinėms trims, iš 18 filmininkų 
grupės vyrams: direktoriui Vytautui 
Vilimui, režisieriui Almantui Grike- 
vičiui ir operatoriui Donatui Pečiū- 
rai — atsisveikinimo pietūs.

Nuotaikingų pietų metu pasaky
ta gražių kalbu, pareikšta iš abejų 
pusių gražių linkėjimų, apsikeista 
suvenyrais, nusipaveiksluotą.

Argentinoje visą mėnesį filmavę 
Lietuvos kino studijos žmones, pasi
tarnavo ryšiams tarp seniai čia gy
venančių ir jų giminių bei pažįsta
mų, tarp kurių, dėl įvairių priežas
čių buvo nutrūkę ryšiai.

.Lietuvos kino studijos direktorius 
Vytautas Vilimas per A. L. Balso 
red. susirado su Adolfu Sajausku, at
vežė dovanų Alaksandraj K. Veš- 
čiūnienei E. Martinkutei ir LR. 
Taipgi žinių nuo pusbrolio Argenti
nos Lietuvių Centro pirmininkui 
Juozui Pulikui.

Lietuvos kino studijos vienas iš 
žymių aktorių Regimantas Adomai
tis, atvežė linkėjimų nuo brolio P. 
Čiabio žmonai Onai Šumskaitei. 
Petrui Vaisėtui nuo pusbrolio dra
mos aktoriaus Tomo Vaisėtos. Per 
A. L. Balso red. susirado savo žmo
nos giminaitę Emilija Vilkaitę Bač- 
kienę su kurios šeima pasimatė ir 
pabendravo.

Lietuvos kino studijos operatorius 
Donatas Pečiūra atvežė linkėjimų 
Onai Tamkevičiūteį Tanenbaun ir 
kitiems.

Kompozitorius Juozas Širvinskas, 
nuo pažįstamų Marijai Matulaitytei 
ir Jonui Kuncams, Martai Čekaitei 
Ludman linkėjimų nuo, mokslo drau 
giB-

Kauno dramos teatro aktorė Jū
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“CASA TROTTA”
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Angel Trotta ir jo žmona Atida Kisieliui de Trotta
Valentín Alsina 2220 Td. 308 -9734 ; 208 - 9328 5

Tomás Yarlori e Hijo 8
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS Č 

Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.

Avda. Riostra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271
Skyrius: Ijsrrarabai 3684 |

CASA “GARCIA” |.|
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA |

Pašarvosimai - Ambulnnsai - Autai vestuvėms į
c. Humaitá 1629 Td. 208-6331 — VALENTIN ALSIN/t j 

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai Į

U JUUZAJ «JlXJOLz-vAl,

GÜEMES 3852 — Tel.: 760 - 5377 *
Villa Martelti (Vicente López) * 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų ' 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius-

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

ratė Onaitytė norėjo gauti daugiau 
žinių apie čia gyvenusi ir mirusį po
eta Vitalių Višteliauską, kurio žmo
nos vaidmenį jį vaidina, dabar sta
tomame veikale, Kauno dramos te
atre. Jai buvo įdomu patirtį apie 
Višteliausko gyvenimą ir jo mirtį.

Lietuvos kino studijos režisierius 
Almantas Grikevičius atvežė linkė
jimų nuo brolio Antano Gudliausko 
Onaį Gud. Ožinskienei. P Saulis

ASADO PIETŪS SLA SODYBOJE
Vasaros sezono pradžiai S. L. Arg. 

savo sodyboje 24. 11. 85 surengė asa
do pietūs vsiems.

Asado maestriškai iškepė N. Čy- 
žius, M. Jeglinskas ir R. Bielinis.

Stalus aptarnavo Valdybos nariai 
ir jaunimas..

Pietų metu ir šokiams grojo vo
kiečiukų orkestras ,De golden stern’.

Loterija pravedė pirm. R. Stalio
raitis su prisiekusia SLA sekretore 
Alicia Mikučionyte.

Vyresnio 'amžiaus žmones gražiai 
pabendravo,' 0 kaip kurie ir sutarti
nę užtraukė. Dana

♦
MINĖJO 17-TĄ SUKAKTĮ

Sausio 12 ’86 Lietuvių Ratelis mi
nėjo savo gyvavimo 17 metų sukaktį. 
Nors diena pasitaikė lietinga bet 
susirinko apie 100 tautiečių pagerb
tu savo draugus, kurie dirbą sociali
niai kultūrinį darbą lietuvių koloni
joje-

Po nuotaikingų pietų, buvo kal
bų, sveikinimų, kuriu metu draugiš
kų organizacijų atstovai pareiškė.

Pirmininkas Eduardas Pilikauskas 
ir sekretorė Eugenia Martinkutė dė
kojo dalyviams, pareiškusiems gra
žius linkėjimus.

Pirm. E. Pilikauskas pranešė, kad 
nutarta pakelti į Garbės Narius, vy
resnio amžiaus narius, nusipelniusius 
organizacijai: Onutę Krušinskaitę- 
Undraitienę, ilgametį LR. pirm. Ka
zimierą Simanyną ir vyresnės kartos 
veikėją Juozą Jurgelaitį.

Taipgi linksmai buvo pagerbti 
sausio ir vasario mėnesio sukaktuvi
ninkai. Visiems sugiedota Ilgiausių 
Metų, ir pakeltos vyno taurės už 
jų sveikatą ir laimę. P. Saulis

© Dr. RIČARDO L. JV0ŽKU8, © 
© Advokatas ©
© calle Roca 21, pi. baja F © 
© Villa B&ilesUr @
® Tel. 768- - 9344 ©
@ Pirm.. Treč. Penk. 17 - 20 v. © 
© Palikimai, nuomos, penės- © 
© kyrimo ir kitos hylas. © 
© Lietuviams patarimai vaitai ©

3



PwbImjií» ketvirtai (*) ARGENTINOS lietuvių balsas Sausis, 1986 m. Nš 1595

Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

RUKŠĖNŲ ŠEIMOS SĄSKR1D1S
VIRTĘS TRADICIJA

Vargiai rasime kitą tokią šakota 
šeimą, ir taip vieninga, kuri kas met, 
tai vienoj tai kitoj šeimoj surengia 
Rukšėnų giminės sąskridį. Ir kas 
svarbiausia kad jų Seimuose dar lie
tuvybė yra gyva. Rukšėnų “sąskri- 
džiuosc” dar vyrauja lietuvių kalba.!

Toks įvykis šį kartą buvo per 1985- 
tų metų Kalėdas., Rukšėnų namuose 
Villa Lugano.

Namo šeimininkė Stefanija Kruo- 
pytė Rukšėnienė ir dukros drė. 
Bronė ir Rožė, netik sukvietė skait
lingą giminę, bet turėjo svečių net 
iš Lietuvos. Tai Lietuvos kino studi
jos d¡rek. Vytautą Vilimą, režisierių 
Almantą Grikevičių ir operatorių 
Donatą Pečiūrą. Tai jau labai retas 
įvykis Argentinos Lietuvių gyvenime.

Dabar šiuose šeimų bendravimuo
se reiškiasi Rukšėnų šeimų atžalos: 
Viktoras Rukšėnas su žmona Gladys 
Radavičiūte ir dukra Karina bei 
sūnus Pablo, Rapolas Paršelis su 
žmona Mirta Rukšėnaite ir dukro
mis Dana ir Erina, Brazilijoje gyve
nantys inž.Oscar Dies su žmona Cris
tina Rukšėnaite su sūnumis Matis 
ir Julian. Šį kartą truko svarbiausio 
dalyvio Elenos Baranauskaitės Ruk- 
šėnienės, kuri tuo metu viešėjo pas 
sūnų Eduardą ir marčią Australijo
je. Gražų šeimos pobūvi aplankė dr. 
J. Simanauskas su žmona Irene Ve- 
ličkaite, A. Cekas ir P. O. Ožinskai. 
Pr. Ožinskas kuris kaip spaudos at
stovas Įvyki užregistravo objektyve.

Lietuvių Centre susitiko su teatro ti su TS filmų artistu. Pr. Ožinsko
Colón buv. dramos Instituto direk
torium režisierium Henriku Rimavi- 
čium (EnriqueRyma). Jaunimas, lan-

JUOKAM
Skrybėlaitė

— Brangusis, ar graži tau šį skry
bėlaitė?

— Ne, ji tėra tik gražiai brangi.

Geras pamokymas
— Ką pats darytumei, būdamas 

mano batuose?
— Gerai juos valyčiau.

Sąlyginis sprendimas
— Sako, tu greit vesi, Stasy?
— Aš ir pats nežinau. Mano suža

dėtinė nenori už manęs teketi, kol 
neišmokėsiu skolų. O tų skolų tiek 
daug kad aš negalėsiu jų išmokėti, 
kol negausiu jos kraičio.

Vis tiek paguoda

— Sakykite, ar ten priešakyje ma
tyti žemė? — klausia laivo kapitoną 
jūros liga sergąs keleivis.

— Ne, horizontas.
— Ačiū Dievui, tai vis dėlto ge

riau negu nieko.

©GASA “CAPICUA© 
© AGENCIA P R O D E © 
© LOTERÍA © 
0 ir QUINELA © 
® Pedro VA1CEKONIS, sav. © 
ę? W(m® &Y8 — Vilfe

Prie įvairiais valgiais apkrauto 
stalo pasikalbėta įvairiomis temo
mis. Labiausiai mezgėsi kalba apie 
Lietuvą. Svečiai atsakinėjo į užklau
simus. Taipgi teiravosi apie Argenti
nes Ik tuvių ekonominį bei kulturinį 
gyvenimą.

Pakeltos taurės šampano už Ruk
šėnų plačią giminę, o taipgi palinkė
ta sėkmės Lietuvts kino studijos vy
rams.

Vakarui priartėjus, svečiai vien 
išvyko į namus, kiti į Argentinos Lie
tuvių Centrą, kur susitiko daugiau 
tėvynainių. Visiems buvo įdomu pa
bendrauti su svečiais iš Lietuvos.

Pr. Šiaulietis 
"♦Advokatė dr. Elena Deveikytė su 
vyru, medicinos gydytoju Enrique 
Mora, ir trimis vaikais 24. 12. 85 iš
vyko į JAV, Kalifornijon. Ten ap
lankys sergantį dėdę Stasį ir dėdina 
Ona dėdę Antaną su šeima, ir pa
simaudys Miami paplūdimyje.
"♦ Tatiana Malinauskaitė, Esso pe- 
trolio kompanijos vyriausia sekreto
rė tarn, reikalais 10.1.86, dešimčiai 
dienų lankėsiBrazilijoj, kurRio irTe- 
rosopolis vietose buvo bendrovės E- 
sso viršininkų pasitarimai-seminarai. 
♦ Rita Zubrickaitė, Juozo ir Elenos 
Grigaliūnaitės Zubrickų duktė, su 
vyru Michel Zaizek, gyvenanti A- 
laskoje, Anchorage mieste, lankėsi 
pas senelį Joną Grigaliūną Argenti
noje. Ji čia buvo atvykusi tyrinėti 
turizmo galimybes.
■♦ Klemensas Pocius su žmona Re
gina Uktveryte vasarojo Tandil.

nuotraukoje: ALC pirm. Jz. Pu Ii kas 
sekr. L. Mutis, dre. Br. Rukšėnaite. 
sikiu su svečiu dalyvavę Rotary vak.

Keista kava

—■ Nuostabi tavo kava, brangio
ji-'

— Aišku! Juk mano vyras ją par
vežė iš Brazilijos.

— Nuostabu! Ji dar karšta!

Tokios pat sąlygos

— Aš sužinojau, kad mano tėvas 
nesumoka jums už eilutę jau treti 
metai. — sako klientas siuvėjui

— Taip, ar norite sumokėti už jį?
— Ne, ne. Aš norėčiau pasisiūdin

ti eilutę tomis pačiomis sąlygomis.

Į į Dalgis žolei ne brolis.
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NUOTAIKINGAS KALĖDINIS 
PARENGIMAS

Argentinos Lietuvių Centro jauni
mas, vyresniesiems padedant, 22.12. 
85, visiems patogia 18 vai., surengė į- 
dornų Kalėdinį parengimą. Analtos 
Gaidimauskaitės parengtas Kalėdų 
tema vaidinimėlis, su dideliu skaičiu
mi mažylių dalyvavimu pateikė gra
žų vaizdelį, su lietuviškomis dainelė
mis.

Inž. Algimantas Rastauskas skai
tė paskaitą apie Kalėdų švenčių at
siradimą. Auditoria, kuria sudarė 
virš 100 vyresnio amžiaus žmonių a- 
tydžiai klausėsi įdomios paskaitos.

Marija Matulaitytė Kuncienė pa
teikė išsamią paskaitą apie lietuvių 
kalėdinius papročius ir įvairiausius 
burtus.

Po įdomių paskaitų, inž. A. Ras
tauskas parodė PLB paruoštas kalė
dinės eglutės lietuvių gaminamus 
papuošalus - šiaudinukus.

Buvo įdomu mažiems ir didelėms 
jaunamarčių paruoštas 12 lietuviškų 
patiekalų stalas. Ir kuo tik čia nebu
vo sunku ir išvardinti. Visi dalyviai 
galėjo paragauti, o po to buvo ir pan 
dulce ir sidros, o mažyliams Kalė
dų senelis padalino saldainių.

Arch. Artūro Kaminskas pristatė 
paskaitininkus. Padėką rengėjams ir 
paskaitininkams bei mažiems artis
tams išreiškė pirm. Jz. Pulikas. Nuo
traukas padarė H. Katinas ir kaip 
kurie vaikučių tėvai. Pr. Š.
♦ Marytė Šulnytė su vyru dr. Os
valdu Lopez ir sūnumis atvyko iš 
Kalifornijos praleisti Kalėdų ir Nau
jų Metų šventes pas tėvus' Stasį ir 
Eleonorą Bložytę Šulnius ir pavasa- 
ruoti Mar del Platoje. savo išstaigin- 
game vasarnamyje.

Ricardo Maslionis, iš S. Georgia, 
24. 12. 85 atskrido Kalėdas ir Naujus 
Metus praleisti su tėvais Kazimieru 
ir Veronika Genevičiūte Maslionius, 
seserim Olga su šeima ir senais drau
gais ArgentinosLietuvių Centre. Ap
lankė A. L. Balso Redakcija, atnau
jino prenumeratą ir atvežė Osvaldo 
Bražiūno prenumeratą ir paramos. 
"♦ Hilda Domynas, iš Hurlingham. 
prisiuntė prenumeratą ir gražius lin
kėjimus Naujų Metų proga. Ačiū! 
•♦ Carla Gisela Banylis 23. 11. 85 
pakrikštyta lietuvių Aušros Vartų 
parapijos bažnyčioje. Kūmais buvo: 
Hektoras ir Cristina Valantinaitė 
Katinai.
ĮĮ Rūkai — save žudai!

Bičių nuopelnas

Londoniškis “Daily Mirror” skai
tytojams pranešė apie vieno Anglijos 
bitininko džiaugsmą. Esą jos praėju
sią vasarą net du kartu sugėlusios 
jo uošvę.

Mandagumo siekiant

Mama mokėVytuką mandagumo:
— Vytuk, jei ko nori nesiek ran

kos per visą stalą. Ar neturi liežuvio?
— Taip, mama, bet ranka ilgesnė 

už liežuvį . . .

Dieta

Apysunkiai nutukusi ponia, gavu
sį gydytojo nustatytos dietos lapelį, 
klausia:

— Pone daktare, ar aš šios die
tos privalau laikytis prieš valgį, ar 
po valgio?
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♦ Ona Zaleskaitė Gintylienė, 87 m. 
laimingai pergyveno peritonitis ope
raciją. Sūnus, inž. Juozas Gintila, 
maiti, anūkai ir proanūkai džiau
giasi močiutės pasveikimu.
"♦ Dora Šukytė, gimusi ir augusi 
Argentinoje, kaip ir kasmet, prisiun
tė nuostabaus grožio kalėdinę atvi
rutę ir čekį atnaujinimui prenume
ratos ir paramos daug metų jos skai
tomam laikraščiui. Jos mamytė, An
tanina Šukienė, siunčia linkėjimus 
pažįstamiems.
♦ Marija Kunčinaitė, Juozo Juoza- 
paičio našlė, jau kuris laikas kaip sir
guliuoja. Bet dabar, peržengus 83 
metų amžiaus slenksti, liga darosi 
vis sunkesnė. Laimė, kad gretimai 
gyvena jaunesnė sesuo Liuda, dar 
geros sveikatos ir sergančią seserį 
prižiūri. Ligonė ant laimės turi gerą 
regėjimą prenumeruoja A. L. Balsą, 
ir kitus laikraščius dar paskaito, tai 
nėra taip nuobodu.
"♦ Elena Mikalauskaitė, Juozo Svve- 
tiko našlė, jaunystėje gyvenusi Ar
gentinoje dabar JAV, Kalifornijoje, 
kaip ir kas met, prisiuntė naujameti
nius sveikinimus ALB leidėjams ir 
visiems pažįstamiems.
♦ Kun. Jonas Giedrys, JS, Urugva
jaus lietuvių parapijos “Fatima” 
klebonas, sunegalavęs patalpintas li
goninėn. Jį pavadavo iš Avellanedos 
nuvykęs kun. A. Steigvilas.
♦ Graciela Musteikytė Gold, Bo
riso ir Irmos Espinoza duktė, bai
gusi teisę, ne praktikuoja advokatū
ra bet verčiasi importo eksporto pre
kyba, vadovauja tos srities bendro
vei. Jos vyro tėvas yra kilimo iš Lat
vijos. Argentinoje ir Ispanijoje turi 
vaistų laboratoria “SINTIAL”, be to 
Argentinoje didelį dvarą, kur augi
na gyvulius.

Juana Narbutaitė de Fanti su 
tėvais Jonu ir Anastazija Kalpokaite 
Narbutais mėnesį laiko vasarojo 
Punta dėl Este, Urugvajuje, savo 
vasarnamyje. Parvežus tėvus, su vy
ru ir sūnum vėl išvyko tęsti atostogas 
ten pat.

Ana Maria Mosiejko dalyvavo 
studijos N. S. de Itati keramikos pa
rodoje 21. 12. 85, Villa Lugano, gau
dama garbės pažymėjimą už savo 
keramikos darbus. Ana Maria savo 
laiku garsėjo lietuviškomis dainomis 
dabar pradeda garsėti keramikos 
darbais.
♦ Aleksandra Motiejūnaitė, po o- 
peracijos jaučiasi gerai, ir jau grįžo 
darban į ATMĄ.

Antano Jasuičio namų ir preky
bos telefonas dabar yra sekantis:

683 - 2788

Prisiminė draugą

Du seniokai prisiminė mirusius 
savo draugus.

— Man tai labiausiai gaila Igno 
— sako pirmasis.

— Kodėl Igno? Visi mūsų drau
gai buvo puikūs vyrai, — klausia 
antrasis.

— Matai, aš vedžiau jo našlę . . .

Ožys ir turgus
— Jei turguje vienas ožys subliovė, 

tai nereiškia kad visas turgus pilnas 
ožių. L. (Dovidėnas.)

♦ MODAS SURVILA dabar ad
resas: Paraguay 946, 7-tas aukštas. 
Modas Survila naujas tek: 311-3980
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"♦ Anicetas Simutis, Generalinis N. 
Lietuvos Konsulas N. Yorke, savo 
laišku sveikino ALB leidėjus ir gimi
nes Kalėdų ir Naujų 1986 metų 
proga.
"♦ Elena Meilutytė Janutienė, iš 
Santiago del Estero, prisiuntė prenu
meratą ir Naujametinius linkėjimus. 
Dėkojame už Giro Postal ir linkė
jimus.
♦ Dr. Aldo M. Šlepetis, su žmona 
Noemi, Naujų Metų proga sveikina 
visus draugus ir pažįstamus.
♦ Eva Geribaitė Daunienė vasaro
jo Kordobos kalnuose, Cosquin mies
te pas Leoną Genovaitį, kuris turi 
patogumus vasarotojams. Jo adresas: 
c. A. Sabatini 1026, Cosquin, Cod. 
5166; tel. 0541-51210; telediscado.
♦ Valentinas ir Dana Gulbinai, iš 
tolimos Australijos, siunčia Nauja
metinius linkėjimus ALB leidėjams 
ir visiems pažįstamiems.
♦ Juozas ir Elena Grigaliūnaitė 
Zubrickai iš Chicago’s, sveikiną vi
sus pažįstamus su Naujais Metais.
♦ Aloisio Aleliūnas iš Chicago’s, 
su žmona Magdalena Santos, 22. 12. 
85 atvykę į Buenos Aires aplankyti 
motinos Bronės Karavaitytės Aleliū- 
nienės, sesers su šeima ir kitų gimi
nių išsinuomavę automobilį pavaži
nėjo po įdomesnes Argentinos vietas. 
Savaitę praleido Mar del Platoje.
•♦ J. Mirakian, iš Armėnijos sosti
nės Erevan, prisiuntė naujametinius 
linkėjimus. Įdomu, kad nežinomas 
prietelius rašo teisinklinga ispanų 
kalba., ir linki geresnių metų negu 
praeitieji.
•♦ Jurgis Rudaitis, pensininkas, įš 
Monte Grande prisiuntė Naujame
tinius linkėjimus ir 6 Australus ap
mokėjimui prenumeratos. Dėkojame 
J. Rudaičiui, kad nelaukdamas para
ginimo atnaujino prenumeratą.
•♦ Henrikas Tetliuk, kaunietis iš 
Pietų Afrikos, prisiuntė charekterin- 
ga Kalėdinę atvirutę, sveikindamas 
ALB leidėjus, gimines ir pažįstamus 
Argentinoj,kuriuos pažino, su žmona 
Ona Norkaityte, lankydamiesi Ar
gentinoje. Dėkojame už sveikinimus 
ir už čekį.
♦ Dr. Viktoras Kęstutis Vilčinskas, 
gimęs Kaune, Lietuvoje čia išsimok
slinęs, ilgą laiką vadovavo petrolio 
Shell medicinos personalui, praeitų 
metų pabaigoje išėjo pensijon.
"♦ Inž. Marijonas Cikota taipgi pri
siuntė raštišką pasveikinimą. Ačiū!
♦ Albertas Glavinskas ir jo lietuviš
ka šeima sveikina ALB leidėjus ir vi
sus pažįstamus su Naujais Metais ir 
per Aloizą Aleliūną prisiuntė 20 dol. 
paramos spaudai.

— Mikai, kas su tavim atsitiko? 
Antakis pramuštas, nosis kruvina. 
Eik namo aš tave parvesiu.

— Aš kaip tik iš namų. Turėjau 
svarbu pasikalbėjimą su uošve.
© VIVERO “NO me olvides” dar
želių ir sodų sutvarkimas ir priežiū
ra. Kainos prieinamos: Salcedo 1385, 
Lomas del Mirador. Gral.Paz aukš.

13.000, provincija Buenos Aires. 
Sav. Albina Korsakaitė.

© CONTADORA PUBLICA © 
© Juana Elsa TOMAŠIŪNAS © 
@ Asesoramiento Impositivo © 
© Laboral @
@ Camarones 4007 — 2 “D” © 
© Cap. Fed. T. E. 567-3227 ©
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Algirdas Pocius

UN FELIZ AÑO NUEVO

casita uesvencijaua uei g»axua- 
waąue «unas iuucti.ua esta cu uii po- 
tįuuuu ciaru upivtujaua por ios a<.uu- 
rcs. u e uia, ios uauituiibts uc ia ai 
uoa piüxmia no ra pueuen uivisai si
quiera y soiameme en įas oscuras tar
ties uc mvie. uu, cuantío su uutmj vu- 
oieuue la iuz, eii ei buuuuu niuro um 
uusquv, ven miliar argu usi tumu 
uos nininas animas. m eucuuua.ae 
vun <j unas, sueien oromeai:

— xu vives como cu uaUJa. x_a..a 
ei viemo no te molesta.

x-eiu d propm guaiuabosque no 
se muestra muy contento por eno. 

veces ansia vivir en la aiuea, roue, 
aao ae ia gente, .¡sobre toao cuuuau 
se aproxima el Ano Nuevo.
bepreparaoaparamnesia de antema
no y con sumo esmero, uon una ces
ta ae remolacha que compra a los 
vecinos, corteza ae pan quemaao y 
lúpulo, hace cerveza, xm noche vieja 
su esposa Agnieška fríe una pierna 
de cordero ahumada y, colocando en
cima patatas sancochadas, la mete 
al horno, para que no se enfrie.

Sin esperar a que oscurezca, Jonas i 
limpia la nieve de la senda que con
duce a la casa y del porche bajito. 
El hogar está lleno de ramas de pi
no e impregnado del olor a coniferas 
y a cerveza fermentada.

Jonas acostumbra acomodarse fren 
te a la estufa, sentando en sus rodi
llas al pequeño Staselis, para con
tarle:

— Esta noche, hijito mío, justo a 
las doce, llegará a nuestra tierra el 
Año Nuevo transpasará montes altí
simos y vadeará mares profundos .. 
Entrará también en nuestra casa. Si 
g-uiendo.vendrán, a través de los ven. 
tisqueros, los músicos de la Aldea, 
para felicitarnos. Uno tocará una 
trompeta, otro rascará violin, otro 
más hará sonar un inmenso bombo: 
bum-bum. Hasta el bosque se pondrá 
quietito para oír la música. No te 
asustes, quédate en tu camita, ¿de
acuerdo? Yo les ofreceré cerveza a 
los músicos, y ellos tocarán en nue .- 
tra casa.

El chico le escucha embelesado y 
le pregunta luego si es verdad que 
el bombo está hecho con piel de ca
bra y que trompeta es igualita a 
la fliauta que Stepas Strazdas había 
hecho el verano pasado de una varilli- 
ta de aliso. El padre todo le explica 
paciente, el muchacho le atiende, 
pero poco a poco se le cierran los o- 
jos. Pronto se queda dormido y se 
pierde lo mas interesante. A media
noche Jonas se pone zamarra y sale 
al patio. El queto y monótono susu
rro de los arboles lo alteran los soni
dos que llegan desde la aldea. A la 
vera del molino ladran los perros y 
se oye hablar a la gente. De repen
te en el bosque retumba un fuerte 
eco: es el hielo que se quiebra en 
el lago vecino a causa de la intensa 
helada. Luego en el murmullo inva
riable de los enormes abetos irrum
pen otros sonidos, absolutamente 
distintos, alegres y briosos: tañidos 
de violin, de armónica, de clarinete 
y dėl bombo, que sobresalen de to
dos los instrumentos. Las manos 
en los bolsillos de la zamarra, Jonas 
permanece en el porche sumido en 
un sentimiento confuso. En la es
palda siente un ligero y hasta agra
dable escalofrío y no sabe si es a 
causa del frío o de —-'■vdía leñara
de la marcha de Año Nuevo, que se 
mezcla con el dulce rumor del 
que. Como rejuvenecido vuelve 
casa y, acercándose con sigilo 
cama, despierta a su esposa.

— ¿Duermes? ... Y los músicos 
han empezado a tocar cerca de la es
cuela. Celebran la llegada del Año 
Nuevo ... Felicidade?, pues — besa 
a Agnieška en la mejilla, se sienta 
en la cama y continúa: — Camino

de Grigaičiai pueden pasar por nues
tra morada.

Durante un minuto presta oído a 
un chillido quejumbroso: es la cer
veza que está fermentando en ia — 
beta colocada al lado de la estufa; 
secundándole, ronronear el gato, he
cho un ovillo al pie de la cama.

— La cerveza sigue fermentando 
aún —dice Jonas sin ton ni son.

Se quita la zamarra y se tumba 
vestido boca arriba sobre la cama. 
Mira en silencio al techo ennegreci
do. En su mente surgen distintos 
cuadros. Ve una anta parda que, te
merosa, despunta hierba en un pra
do cubierto de rocío; a sus pies pa
talea y amusga un crío. Luego apa
rece ante sus ojos un nuevo abetal, 
en medio del cual amarillean peque
ños montículos de arena con negros 
agujeros de las guaridas zorrunas.

que mas deleita su corazón son 
abetitos jóvenes que crecen en 
entresacas, estirándose, como en 
cuento mágico, a más de dos me-

Nauji Kapai
+ Arch. Vytautas Petrauskas, 55 m. 
mirė 13. 6. 85 JAV. Liko žmona Re- 
gina(?), 2 sūnūs ir 2 dukros. Dirvo
je tilpo platus L. Dovidėno parašy
tas nekrologas su nuotrauka............

■ Dr. Vytautas Cepas, 74 m. mirė 
19. 8. 85 JAV. Liko žmona Lidija 
(?) ir sūnus Gintaras su šeima.
+ Pranas Šveikauskas, vilnietis, 81 
m. mirė 20. 6. 85 JAV. Velionis bu
vo teisininkas, Lietuvoje ėjęs atsakin
gas pareigas. Liko žmona advokatė 
Marija (?) ir kiti gimines.

Dr. JONAS MARTYNAS DAUJOTAS

Dr. TITO DE ANTONI

Advokatai Patarėjai.
f 1053 Buenos Aires < yc. Viamonte 1355, 7 piso B.

Lietuviams patarimai, lietuvių kalba nemokamai.

Telefonas: 40 - 9614 ir 51 - 1920

bos- 
a la 
a la

Lo 
los 
las 
un
tros cada año.

Pasado un rato, Jonas se levanta 
para ver si la cerveza que fermenta 
no habrá destapado la cubeta: luego 
se pone la zamarra y vuelve a šaln
ai patio. Al oir abrirse la puerta, el 
perro Barbos sale de la casilla qué 1 
está junto a la cerca. Reconoce al ] 
dueño, gañe bosteza, nevo ve que 
no le hace caso y vuelve a la perrera.

Jonas permanece en el va
rios instantes y oye que k ~i’~icos 
están tocando ya en la finca de Liup. 
sys o en la de Strazdas, que son veci
nos, por lo cual es difícil adivinar a- 
hora a quién concretamente felici
tan. “De allí se dirigirán seguramen 
te a los Grigaitis — conjetura—. No 
es tan grande la vuelta que tienen 
que dar para pasar por aquí. Tal 
vez vengan ...’’

De nuevo en la casa, no vuelve 
a acostarse, chupa su pipa y de vez 
en cuando mira la ventana. Pero no 
llega a divisar a nadie en la blanca 
franja de nieve.

Al cabo de una hora, Jonas vuelve 
a abrir la chirriante puerta. Con
templa la noche con las mismas es
trellas brillando sobre el negro cielo 
y oye el mismo rumor sereno del 
bosque. El bombo suena ya no en
frente, sino en algún lugar a la iz
quierda Así que los músicos están 
felicitando a los de Grigaitis. Jonas 
vuelve a la habitación derribando al 
pasar la escoba apoyada contra el 
porche nevado.

— No ha-n venido ...— pronuncia 
a media voz y de nuevo se quita la 
zamarra.

Junto a la estufa la cerveza con
tinúa silbando tristemente, como si 
estuviera quejándose de algo. Jonas 
toma del anaauel un iarro y, destar 
pando con cuidado la c.nheta. cuela 
el liquido espumoso, aromático y a- 
gradablamente ácido. Luego coloca 
el jarro, a medio llenar en una pe
ana y lo cubre con una tablilla. Ya 
en la cama, oye mascullar algo en 
sueño a su hijito tras la espalda de 
la madre. *1

Transpuesto, ya no ve la hermosa 
anta con su crio, sino unas entresa
cas tristes, a cazadores furtivos y un 
montón centeno medio desperdiciado 
secándose en la buhardilla.

Y asi ocurría todos los año. Al ver 
los preparativos del marido, Agnieš
ka le dice con disgusto, trajinando 
junto al horno:

Déjalo, es en vano... No es
peres que vengan ...

Es difícil explicar por que no vi
sitan a los Mockus la noche de Año 
Nuevo: por estar muy aparta la su 
casa y cubiertos de nieve todos i - 
caminos que a ella conducen o por
que el guardabosque carece de man
jares para convidar a los huéspedes.

Por la mañana Staselis pregnrra 
al padre:

— Papá, ¿y por qué los músicos 
no han llegado? ¿Es que no sabían 
que tú los estabas esperando?

Jonas no le contesta nada. Se ve 
que está de mal humor. Después de 
desayunar, se marcha en seguida al 
bosque. (Continuará)

Paminėjimai

S

Antanas Valašinas, 
nuo Kapčiamiesčio, 66 m. staiga mi
rė 30. 11. 85 Villa Bosch, Bs. Aires 
provincijoje. Liko žmona Jonė No- 
rutytė. Lietuvoje dvi seserys ir du 
broliai. Argentinoje daug draugų. 
Velionis dalyvavo su pažangia visuo
mene. skaitė lietuvių spaudą. Mūsų 
mielai Jonei reiškiame nuoširdžią 

užuojautą.

* Pranas Domkus, šiaulietis, 78 m. 
mirė 9. 11. 85 Quümes mieste. Pa
laidotas Ezpekta kapuose. Liko žmo
na Vanda Kežahė žmonos sesuo 
Marija Marazienė. Velionis visą 
gyvenimą veikė pažangios visuome
nės gretuose.
* Viktorija Piličiauskaitė Urbonienė 
alytiškė, 88 m. mirė 14. 12. 85 Sa
randi mieste. Palaidota Avellaneda 
kapuose. Liko svainė ir seserėnai.
* Bronius Stašionis, buvęs veiklus 
Janavos bei Šiaulių jaunimo veikė
jas, mirė Lietuvoje kovo mėn. ’85 
Velionis su žmona ilgai buvo Sibire. 
+ Teofile (?) Šumskienė, virš 80 
m. mirė 14. 7. 85 Australijoje. M. 
Pastogė patalpino ii gą nekrologą su 
nuotrauką.

Adomas Bareikis.
uteniškis, 85 m., po trumpos ligos 
mirė 7. 1. 86 ligoninėje Bernai. Pa
laidotas Sarandi kapuose. Liko brol 
vaikis Hugo Bareikis su šeima ir bro
lio žmona Lidia Bareikienė, gyv. Ro
sario mieste ir artima Antano Balins- 
ko šeima, gyv. Buenos Aires mieste, 
bei krikšto duktė Luda Teresa Ba- 
linskaitė su vyru dr. E. S. Aubert 
ir vaikais, gyv. Kordoboje. Gimines 
ir draugai apgailestauja jo mirtį.

Juozas Piečiukonis, 
vilnietis, 75 m. mirė 8. 1. 86 Buenos 
Aires mieste. Palaidotas Chacarita 
kapuose, kur amžinai ilsisį jo myli
ma žmona Ona Bingelytė, mirusi 16. 
9. 85. Liko dukros: Maria su vyru 
Ponce de Leon ir anuku ir Ana Olga 
Piečiūkonis. A. a. Piečiukoniai bu
vo geri patriotai lietuviai. Onutė ap
lankė savo gimtinę net du kartus. 
Antra karta važiavo abu ir buvo lai
mingi kad galėjo pasimatyti su gi
minėmis, pabuvuoti savo gimtinėje.

P. Saulis

Stasys Matulevičius, 
alytiškis, 84 m. mirė 13. 12. 85 Bue
nos Aires mieste. Palaidotas Chaca
rita kapuose. Liko vienintelis posū
nis Valerio Meiglas Argentin. ir sesuo 
Jadvyga Kručkauskienė Lietuvoje. 
Velionį ligoje slaugė ir mirusi palai
dojo Povilas Revinskas su žmona Tai 
dar vienas ALB skaitytojo kapas sve
tingoje Argentinoje. P. Saulis. 
* Kazimieras Janulionis. kupiškė
nas, 83 metų, mirė 12. 8. 85 Kanado
je. Liko žmona Mary (?) ir sūnus 
Frank. Velionis ūkininkavo savisto
viai.
■*' Povilas Stulpinas-Venta, pap’lie- 
tis, 75 m . nažangios lietuvių visuo
menės veikėjas, spaudės darbuoto
jas, kovotojas už ¿’resni e-vvenimą, 
mirė 6. 10. 85 N. York mieste kur 
paskutiniu laiku gyveno ir veikė. Ve- 
lionies veikla buvo įvertinta ir Lie
tuvoje. Gk. patalpino platų nekrolo
gą su nuotrauka.
+ Feliksas Šimoliūnas, pasvalietis, 
virš 80 m. mirė 15. 10. 85 Pasvalio 
vienkiemyje, Lietuvoje. Liko žmona 
Adelė Gudliauskaitė. Onos Ožins- 
kienės jaunesnioji sesuo, ir kiti gi
mines. Velionis 8 metus išbuvo Si
bire, kame palūžo jo sveikata.

ui. nine xi. X, ou Buenos Aires 
mieste, raiaiciota r lores Kapuose, jos 
numes x metų suKautyje — vyras 
rranas ivaiyuaxas, sumís Ričardo su 
¿mona jauniai prismune pavyzuin- 
ga žmoną getų iiiutiiiiĮ, paucaami 
genų ant jos kapo ir susiKaupmio 
minute pagerouami mirusios atmuitį 
jam rammejmiai: u z viaaą v ingei t 
ir Aarusę oeivonaitę, Z-jų metų jų 
iškeliavimo amzmyoen, iz. 1. ou ou- 
vo pamaldos barandi koplyčioje, 
žmona ir duktė su meile prisiminė 
savo artimuosius, susikaupimu ir 
geiCnus pagerbdami jų atmuitį

Pranas Galbuogis, 
raseiniškis, 87 m. po ilgos ir sunkios 
ligos miré 23. 1. 86, Lanus mieste Pa
laidotas Lanus kapuose Liko žmona 
Bronė Račytė, duktė Bronė, Simono 
Stanevičiaus našlė, anūkas Marcelo 
ir proanūkas Pablo. Velionis buvo 
vienas iš S. L. Arg. aktyvių veikėjų. 
Dabar jo anūkas reiškiasi SLA veik- 
kloje. Pasakyti paskutinį sudieu susi
rinko daug draugų. Kun. Antanas 
Lubickas pasimeldė šermenynėje. 
Mūsų laikraščio ilgamečių skaityto
jų šeimai teškiame nuoširdžią užuo

jautą, ir dalinamės liūdesiu.
+ Rožė (?) Praniausk’enė, uteniškė, 
Viktoro Praniausko našlė, mirė 22. 
1. 86, Tempcrley mieste Palaidota 
Ezpeleta kapuose. Lika mirusio sū
naus sūnus gydytojas Gustavo Pra- 
niauskas ir kiti artimieji.
+ Stefanija Bil’zkevičiūtė Kazake
vičienė, kalvariškė, 73 m., mirė 26. 
1. 85. Palaidota Olivos kapuose. Li
ko vyras Vincas, duktė Liliana, B. 
Kristalevičiaus našlė, anūkai: Ser
gio, Ernesto ir SŪvina. Gimines ir 
draugai bei kaimynai apgailestauja 
geros lietuvės mirtį.

* Liuda Beleškevičiūtė Mimauskiene 
kauniete, /y m. mirė 27. 11. bo Mon
tevideo mieste, Urugvajuje. Palaido
ta Montevideo Centro kapuose. Li
ko vyras Aleksandras Mmiauskas, 
dukros: Margarita ir Alicia su šeimo
mis, sesuo Paulina su vyru dr. Jonu 
Rimša, ir brolis gyvenantis Brazili
joje. Jaunų dienų draugui Aleksan
drui reiškiu užuojautą. P. OžinsK— 
+ Bronė Mankutė Kulikauskienė, 
mirusio Henriko Kulikausko našlė, 
tauragiškė, 77 m. mirė 26. 12. 85 
Don Torcuato, prov. Buenos Aires. 
Palaidota San Miguel kapuose. Liko 
vientūris sūnus su žmona Olga ir 2 
dukraitės.
* Petras Gudelis, atsargos majoras, 
90 m. mirė 27. 5. 85 Vokietijoje. Ve
lionis yra parašęs knygą apie Nepri
klausomybės kovas.
+ Jokimas Bartkus, raseiniškis, 65 
m. mirė 30. 4. 85 Airijoje. Liko žmo
na Betty, airė.
+ Petras Pukelevičius, dzūkas, 67 
m. mirė 27. 4. 85 Anglijoje.
+ Vaclovas Šyabauskas mirė 9. 5. 85 
Anglijoje.
* Juozas Januška, 84 m. rastas ne
gyvas savo bute 13. 3, 85 Kanadoje.
+ Albinas Lipas 68 m. mirė Brazili
joje vasario mėn.. ’85. Liko žmona 
Frida ' ?) ir sūnūs: Albertas ir Mar
kus. Velionis, kaip rašo Mūsų Lietu
va, buvo visuomeniškų darbų rėmė
jas. patriotas.
+ Emilija (?) Pajaujienė, marijam- 
polietė, 88 m. mirė 12. 5. 85 JAV. 
Velionė buvo teisininko dr. J. Pajau
jo našlė. Liko dukros Alina Statkie
nė ir Danutė Anonienė, dvi anūkės 
ir viena proanūkė. Velionė buvo išti
kima savo vvro nuotikingo gyvenimo 
palydovė, patyrusi daug nuoskaudų 
iš dešiniųjų ir kairiųjų.
* Kun. Povilas Jančiauskas, Garlia- 
liavos altarista, 81 m. mirė 1. 11. 85. 
Vilkaviškio vyskupyjoje yra 94 baž
nyčios iš jų 20 aptarnaujamos iš ki
tur atvykstančių kunigų. Tokių baž
nyčių Lietuvoje esama 150.
■*' Pranas Senkus, 68 metų, 6. 11. 
85 staiga mirė Londone.
+ Antanina (?) Kengienė, papilietė, 
85 m. mirė 11. 11. 85 Kanadoje.
IS Patikslinimas: ALB 1593 nume
ryje nekrologe apie Sidaravičių klai
dingai paskelbtas vardas: Jonas. Tu
rį būti Juozas.
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Lietuvių Parengimai
VASARIO 16 MINĖJIMAS įvyks 

vasario-febrero 16, 1986 met. įprasta 

tvarka: Pamaldos 10 vai. Santo 
Domingo bažnyčioje, Av. Belgrano 
ir Defensa. Po to —

Vainiko padėjimas Plaza de Mayo 
prie Laisvės Piramidės

Pilietinis minėjimas:
Argentinos Lietuvių Centro salėje 
calle Tabaré 6950, Villa Lugano 
Dalyvaus tautinių šokių ansambliai: 
Prakalbos kurias paruoš jaunimas.

Rengia: ALOS Taryba

SUSIVIEN. LIET. ARGENTINOJ 
BASEINO PILETA

Av. San Martin 3175, Lanús Oeste 
Veikia visas dhnas. Šeštadieniais ir 
sekmadieniais lankosi daug lietuvių. 
Geriausia vieta jaunimui susitikti.— 
Šeimoms pailsėti, vaikams pažeisti 
vandenyje. Yra visi patogumai. Vei
kia bufetas su valgiais ir gėrimais.

S. L. Arg. Centro Valdyba.

MOTERS DIENOS MINĖJIMAS 
ASADO PIETOS PO ŽYDINČIAIS 

MEDŽIAIS
KOVO - MARZO 9 1986, 12 vai. 
c. Vuelta de Obligado 520, Bernal.• C1•
Susirinks tautiečiai iš artį ir toli pa

gerbti kovojančias moterys
Lietuvių Ratelio Valdyba.

SŪRAUS VANDENS PILETA 
LIETUVA — SVEIKATOS

ŠALTI N I S!

5.000 kvadratinių metrų, vešliais me
džiais apaugusiame žemės sklype — 
juodu turtingame sūraus vandens 
baseinas-pileta. Yra visi patogumai. 
Privažiavimas: asfaltuotas kelias pa
gal gelžkelio trasą. Kolektyvas 28 iš 
Pompeya, ir kolektyvas iš Barrio Ur- 
quiza ir nuo Av. Gral. Paz ir Av. 
Roca Na 528 priveža prie pat durų. 
Kolektyvas “Lietuva”, nuo Parque 
Salada, iki Pileta Lietuva durų at
veža veltui.
Patogi aiškštė automobilių pastati- 
mui, ugniakurai - parrillas veltui. 
Bufete galima gauti įvairių valgių- 
minutas. Šalti gėrimai žemomis kai
nomis.
Baseine-piletoje įtaisyti: trampolinas 
ir tobogán mažiems ir suaugusiems. 
Elektroninei žaidimai, ping-pong. 
Vienu žodžių dideli patogumai šei
myninėms ir masinėms iškyloms. 
Ideališkas laiko praleidimas Karna
valų laiku.

Lankytojus maloniai aptarnauja: 
šeimininkas Carlos Masiokas su žmo
na,sūnum ir dukra.

-*• Julius Mičiūdas su žmona Jone 
Vaštakaite vasarojo Mar del Platoje, 
savo vasarnamyje.

Vytautas Daratėnas su žmona Bi
rute Petrauskaite ir sūnumis vasaro
ja savo depertamente Mar del Pla
toje.

LIETUVIŲ VAIKAI
PASIŽYMĖJĘ MOKSLE

Alfredo Pablo Matulionis, praei
to gruodžio mėn. baigė teisių fakulte
tą, įsigydamas advokato titulą. Tė
vai: Povilas ir Lidia Seštokaitė Ma- 
tulioniai džiaugiasi ventūrio sūnaus 
sėkmingu mokslo užbaigimu. Toli
mesni gimines bei draugai sveikina 
naują, lietuvių kilmės profesionalą. 
Linkime sėkmės atsakomingame dar
be ! Dana

Ekon. Carlos Daniel Jakubauskas. 
Antano ir Herminios Burbaitės Ja
kubauskų vyresnysis sūnus, gimęs 
JAV prieš 25 metus. Dvejų metų 
atvežtas Argentinon, čia baigė indus
trinę gimnaziją. Gyvendamas Argen
tinoje dalyvavo su lietuvių jaunimu; 
šoko A. L. Centro tautinių šokių an
samblyje. Grįžęs į JAV studijavo 
De Paul universitete pasaulinę eko
nomiką (Economía Internacional), 
įsigydamas diplomuoto ekonomisto di
plomą lapkrityje 1985. Kol dar neve
dęs, 1986 m. ilgesnį laiką lankysis 
Europoje. Vėliau studijuos ir dirbs 
JAV. Dabar dirba Australijos banke. 
Jo, aukščiau minėti tėvai, abu gimę 
Argentinoje, dėka sąmoningu tėvų, 
abu kalba gerai lietuviškai. Sesuo 
Denise su vyruViktoruCikota brolis, 
žymus sportininkas. Dovydas, gy
vena San Carlo de Bariloche. Senelai 
Kazimieras ir Anelė Margevičiūtė 
Burbai, tetos: mokytoja Nelly ir Ce
ra Johnson firmos, statistikos virši
ninkė Lily gyvena Villa Ballester. 
Močiutė iš tėvo pusės Kazė Ubarai- 
tė, Lanus. Jaunas lietuvių kilmės 
profesionalas taipgi yra pasižymėjęs 
sportininkas — slidininkas. Linkime 
sėkmės netik darbe, sporte bet ir 
ir . . . vedybuose! Pr. Š.
♦ Willi Stanciką, baigė inž. agron. 
mokslą Lanus universitete ir pradėjo 
darbą paukštinikystėje. Jam siūloma 
stipendija Ispanijoje gilinti agrikul
tūros mokslą. Jo tėvas medicinos gy
dytojas Pedro Stanciką, motina Su
sana Periąs ir tėvukas Stasys Stanci
ką džiaugiasi jauno profesionalo lai
mėjimais kaip lygiai dėdės Petras ir 
Vladas Sikeriai. Linkime sėkmės!
♦ Inž. Miguel Grigonis - Grigianec, 
taip užrašė lenkai jo tėvo pavardę. 
Jo tėvai vilniečiai Romualdas ir Ve
ronika Kuliešytė, kad savo vienturį 
sūnų išleisti aukštąjį mokslą dėjo 
daug pastangų. Kadangi sūnus vedė 
dar nebaigęs mokslą tai ir žmona 
Nüda Porcelana, prisidėjo prie 
savo vyro pastangų baigti aukštąjį 
mokslą. Inžinierius M. Grigonis dar 
nebaigęs mokslą pradėjo dirbti Gas 
del Estado valdiškoje įmonėje. Ga
vęs inžinieriaus diplomą, perkeltas į 
aukštesnę kategoria.

Cristina Irene Sabaliauskaitė, 
Juozo ir Stany Kwarsiany Sabaliaus
kų duktė, Contadora Nac., dirba 
kaip buchalterė vienoje įmonėje. 
Jos brolis seniau baigęs tą patį moks
lą vadovauja estudio contable. Tė
vai ir močiutė Juzė Mularčikaitė, 
džiaugiasi jaunimo pasisekimu dar
be. Vaikai ir vaikaičiai 12. 1. 86 pa
gerbė viriausią šeimos narį, močiutę.

Lidia Kažukauskaitė, leidyklos 
Laruosse sekretorė vasarojo Brazili
joje, Copa Cabana paplūdimyje.

Alberto Vieraiūs su šeima vasa
rojo Valeria del Mar. Po atostogų 
pradėjęs dirbtį susižeidė darbe.

LIETUVIS VADOVAUJA — 
ĮMONEI IR SPORTUI

Alberto Martinonis su dalininkais 
yra išvystęs solydžią įmonę veidrio- 
džių pritaisimui (herrajes para espe
jos). Adr. J. A. Roca 3671, Florida. 
Tel. 761-5204. Adm. J. S. AGUERO 
1381, Cod. 1602 Florida.

Alberto Martinonis yra Antano ir 
mirusios Elžbietos Šiaučiūnaitės Mar- 
tinonių vientūris sūnus. Vedęs Dia
ną Elsą Lisboa. Jau kelinti metai 
kaip A. M. vadovauja Villa Ballester 
vokiečių klubo Alemania irklavimo 
grupei; kurioje pirmauja jo 18 me
tų duktė Lucía. Tai nepirmas atsiti
kimas, kad lietuvis sumaniai vado
vauja įm nei, ir to atvejų, save lai
kančiais pranašesniais — vokiečių 
jaunimui sperte. P. S.

Stasys Stanciką, zapyškietis, 26. 
12. 85 paminėjo savo brandaus am
žiaus 91 metus. Tai tur būt yra vie
nas iš seniausių A. L. Balso, skaityto
jų, kuris iš anksto apsimokėjo 1986 
metams. Jam, sausio pradžioje buvo 
padaryta, sūnaus klinikoje, sunki 
chirurginė operacija, bet gi dabar 
jau pasveikęs ir vėl įdomaujasi vi
suomeniškų kolonijos gyvenimu. 
'*■ Albinas Jusys, vilkaviškietis, bū
damas ant 80 metų amžiaus slenk- 
čio. 17. 12. 85. ¡š Tortuguitas, lankė
si A. L. Balso Redakcijoje apmokėjo 
atsilikusia prenumeratą ir pratęsė 
1986 metams. A. J. atvykęs Argén 
tinon 1930 metais, išmokęs saldainių 
gaminimo amatą gamykloje Micke, 
25 metus gamino saldainius ‘Albinas’. 
Žmona, Janina Ramanauskaitė, tuos 
pačios parapijos, daugelis metų 
gyvena su kitu. Duktė Juana Mores 
užaugino du sūnus: Jos vyras yra 
kariškų rūbų siuvyklos viršininkas. 
•* Osvaldo Bražiūnas per Ričardą 
Masiionį atsiuntė A. L. Balsui Nau
jametinius sveikinimus ir 20 dol spau 
dos paramai. Per ALB sveikina savo 
draugus ir pažįstamus. Dėkuojame 
ir linkime sėkmės!

Jonis Grigsnis, kilimo nuo Vie
vio. 29. 8.85 paminėjo savo amžiaus 
80 metų. Jis su savo gyvenimo paly
dovę Jone Grincevičiūte užaugino 2 
sūnus: Juan su šeima gyvena JAV, 
o Antonio, sukūrės lietuvišką šeimą 
aktyviai reiškiasi Argentinos Lietu
vių Centro veikime. Jis su žmona, 
Marta Vibrentaite, važinėdamas tar
nybos reikalais V. Vokietijon, lankė
si Lietuvoje, susitiko su žmonos gi
minėm gyvenančiais Kaune.
♦ Kazimieras Arlauskas, žagarietis, 
87 m. amžiaus, kaip ir kitais metais, 
sumokėjo dvigubą prinumeratą. Jis 
nesiskundžia ne senatve nej ekono
miniais sunkumais nors neseniai jį 
apskabė vagys. Sveikiname Lietuvos 
ąžolą ir linkime toliau taip laikytis.
♦ Osvaldas Delkus iš Toronto, Ka
nados sveikina draugus ir pažįsta
mus, ir per Mildą Račkauskaitę pri
siuntė 50 dol. paramos laikraščiui. 
Milda Račkauskaitė lankė savo dėdi
ną Toronte ir aplankė Delkus. kurie 
per ją sveikina visus pažįstamus Ar
gentinoje.

Jorge ir Daniel Urbonai, baigę 
publicistikos ir periodismo moks
lą gauna daug užsakymų. Ligoninės 
Algerich visi lozungai, nurodimai yra 
padaryti brolių Urbonų, kaip lygiai 
gelžkelio Retiro stoties taipogi jų 
darbo visi nurodimų užrašai. Jie ir 
įvairiems žurnalams paruošia publi
cistikos medžiagą.

Rolando Katuniskis ir šeima Va
leria del Mar turi porą namų. Išno- 
muoja vasarotuojams ir jie patys 
ten praleidžia vasara. Marija Škul- 
tinaitė, Vytoldo Katunskio našlė, 
čia būna visa vasarą.
♦ Antano Kairio šeima vasaroja sa
vo vasarnamyje San Clemente de 
Tuyu.
♦ Artūro Mičiūdas su žmona Lilia 
Švenčionyte atostogavo Mar delPla- 
toje.
♦ Carlos Gaidimausko šeima vasa
roja S. Clemente “Atlantidoje” Ten 
taipgi vasaroja ir Ricardo Rudis.

Kun. Jz. Margis, Rosario lietu
vių šv. Kazimiero parapijos klebo
nas atostogavo Brazilijoje.
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Horacio Pūškavo, teisiklinga 
lietuvių kalba parašytas A. L. Balso 
Redakcijai naujametinis sveikini
mas, iš Congreso 3507, 1430, Cap. 
keliavo 15 dienų. N'iera ko stebėtis, 
kad dauguma naujametinių sveiki
nimų, ateis tuomet kaip pasibaigs 
paštininkų streikas.
♦ Hektoras Survila tarnybos reika
lais kovo m. skrenda į Venezuela, Cos 
ta Rica ir Curasao. Ilgesnį laiką sus
tos Eugenijos ir Vlado Mažeikų šei
moje.

Anelė Žiaugra’tė, Marcelino Ku
biliūno našlė, sunkiai serga psichinei. 
Sūnus Robertas *su šeima rūpinasi 
sergančia motina. Dažnai ja apianka 
kaiminkes.

Ricardo Banylis su žmona Emi
lija Zdanevičiūte ir savo gausia šei
ma vasaroje prie Atlanto Las Toni
nas savo vasarnamyje.

Valerija K. Deveikienė ir jos sū- 
nusjuczas su žmona Dana Blaudžiū- 
naite vasarojo savo vasarnamyje — 
Lucila del Mar, prie Atlanto.

Alfredo Račkauskas, tapęs tėvu
ku, rengiasi aplankyti gimines ir pa
žįstamus Argentinoje.
♦ Inž. Artūro Gronskis 20. 1. 86 
lankėsi Chicagoje ir kituose JAV 
miestuose tvarkydamas reikalus ir 
lankydamas draugus.
<► Saulius Brinkis, Petro ir Reginos 
(?) Brinkių sūnus, ekonomistas, 17. 
8. 85 sukūrė šeimą su dre. Juana 
Allard. Šliūbas ir vestuvių puota, 
kaip aprašo Nepriklausoma Lietuva, 
buvusios labai iškilmingos. Ir taip 
iškilmingai žuvo dar vienas lietuvis. 
H Viktoras Meškerevičius, kalvis 
ukmergiškis, jis pats arba kas žino 
apie likimą, prašom atsiliepti. Paieš
ko Ignas Motiejūnas.

Enrique Ryma - Rymavičius,
šį, 1986 metų vasaros sezoną, Neco- 
chea miesto teatre pastatė Betto Gia- 
nola linksmą komediją “La noche 
de la basura”, kuri 1976 .metais tu
rėjo didelį pasisekimą, Necochea 
teatro scenoje. Komedijoje dalyvau
ja žymūs artistai, kaip ta¡ R. Qui
roga, Idelma Carlo ir kiti. Birutė.
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Bruno A. Banys, Broniaus ir Al
de.nes Rudytės Banių sūnus, valdi
ninkaujantis Tablados Municipalite
te, pasižymi dailėje. Gruodžio pabai
goje dalyvavo parodoje su penkiais 
paveikslais. Jo sesuo Graciela valdi
ninkauja San Justo Municipalitete, 
o sesuo Cristina sekretoriauia Lab. 
Richter. Šeimos galva Bronius Banys 
nuo šių motų pradžios išsijubiliavo 
iš įmonės Thamet.

Inž. Jorge Brazaitis, 
Antano (mirusio 20. 11. 83) ir Juzės 
Paulauskaitės Brazaičių sūnus, ve
dęs Alicia Zienkaitę, augina dukras: 
Silvina ir Gisela ir sūnų Fernando. 
Dirbęs prie perkėlimo įmonės Biec- 
kert, Coca Cola ir kitų svarbių įmo
nių projektų, dabar vadovauja Lori- 
lleret Argentina įmonei kurį gamina 
spaudai įvairių rūšių rašalus (tin
tas). Toje pačioje įmonėje produk
cijos viršininku yra M.Pilkauskas. J. 
Brazaitis jaunystėje dalyvavo visuo
meninėje veikloje, dėka sąmoningų 
tėvų, gerai kalbą lietuviškai. Jo sesuo 
Alicia ir svainis, abu med. gydytojai. 
Savo metines atostogas J. A. Brazai
čiai praleido Punta del Este, Uru
gvajuje, kur gyv. žmonos giminaičiai.

♦ Petras Lapienis su žmona Vanda 
Žukaite, iš Kanados, 15. 1. 86 atvy
ko Argentinon aplankyti pusseserių: 
Veronikos Paršonytės, Jz. Švenčionio 
našlės ir Marijos Paršonytės kuri su 
vyru Juozu Zavicku gyv. Kordoboje, 
Nelidos ir C. Mahne-Baltrūnų paly
dėti aplankę Lietuvių Parapija Lie
tuvių Centrą, A.L. Balso Redakciją. 
Lankėsi Kordoboje ir sausio 26 d. 
išskrido į Braziliją, pas Vandos pus
sesere. Vinco Urniežio našlę, kuri 
gyvena Sao Paulo mieste.

A. L. Balso Kalendorius 1986 
visiems užsimokėjusiems prenumera- 
ratas išsiųstai pradžioje sauio mėn. 
jeigu kas dėl užsitęsiusio pašto strei
ko negavo prašom pranešti adminis
tracijai. — Administracija
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